



नेपाल राजपत्र

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

काठमाडौं, चैत ३० गते २०५२ साल

परिशिष्टाङ्क

२०५२ सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूचीको विषय सूची

क्र. सं.	विषय	पृ. नं.
१.	एन र अध्यादेशहरू	१
२.	नियमहरू	२
३.	सन्धि समझौताहरू	३
४.	गठन आदेशहरू	४
५.	राजदरबारका सूचनाहरू	५
६.	संवैधानिक निकाय र अन्य निकायका सूचनाहरू:-	
(क)	संसद सचिवालय	२१
(ख)	सर्वोच्च अदालत	२३
(ग)	महालेखा परीक्षकको विभाग	२३
(घ)	निर्वाचन आयोग	२५
(ङ)	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	२७
(च)	लोकसेवा आयोग	२८
(छ)	न्यायपरिषद् सचिवालय	२८

आधिकारिकता मुद्रण ^१ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	पे. नं.
७.	<u>विभिन्न मन्त्रालयका सूचनाहरूः—</u>	
(क)	अर्थ मन्त्रालय	२६
(ख)	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय	३५
(ग)	आपूर्ति मन्त्रालय	४३
(घ)	उद्योग मन्त्रालय	४५
(ड.१)	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	४४
ड.२)	कानून तथा न्याय मन्त्रालय	४७
(च)	कृषि मन्त्रालय	५१
(छ)	गृह मन्त्रालय	५२
(ज)	जलवोत मन्त्रालय	५८
(झ)	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	५९
(ञ)	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय	५९
(ट)	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	६०
(ठ)	परराष्ट्र मन्त्रालय	६३
(ड)	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	६३
(ढ)	वाणिज्य मन्त्रालय	६४
(ण)	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	६६
(त)	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	६७
(थ)	मन्त्रिपरिषद् सचिवालय	६८
(द)	युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालय	७५
(ध)	रक्षा मन्त्रालय	७५
(ल)	थ्रम मन्त्रालय	७६
(प)	स्थानीय विकास मन्त्रालय	७६
(फ.१)	शिक्षा तथा संस्कृति तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	७७
(फ.२)	शिक्षा मन्त्रालय	७८
(ब)	स्वास्थ्य मन्त्रालय	७९
(भ)	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	७९
(म)	सूचना तथा संचार मन्त्रालय	८०
८.	<u>विविधः :</u>	
(क)	मुद्रण विभागको भूल सुधार	८०
(ख)	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय	८०

(आ)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२०५२ सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूची

१. ऐन र अध्यादेशहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	विनियोजन अध्यादेश, २०५२	२०५२।३।२७	-	१४
२.	आर्थिक अध्यादेश, २०५२	"	-	"
३.	राष्ट्र ऋण उठाउने अध्यादेश, २०५२	"	"	"
४.	ऋण तथा जमानत (नवाँ संशोधन)			
	अध्यादेश, २०५२	"	-	"
५.	आर्थिक ऐन, २०५२	२०५२।७।२१	-	३१
६.	विनियोजन ऐन, २०५२	"	-	"
७.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०५२	"	"	"
८.	ऋण तथा जमानत (नवाँ संशोधन)			
	ऐन, २०५२	"	-	"
९.	सरकारी रकम असूल फछचौट (दोबो संशोधन) ऐन, २०५२	२०५२।१।२०	-	३८
१०.	बीमा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०५२	"	-	"
११.	विदेशी लगानी तथा प्रविधि हस्तान्तरण (पहिलो संशोधन), २०५२	२०५२।१।०।१०	-	४०
१२.	राजस्व चुहाबट (अनुसन्धान तथा नियन्त्रण)			
	ऐन, २०५२	२०५२।१।०।१७	-	४३
१३.	संसदको पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको पारिश्रमिक र सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०५२	"	-	"
१४.	मतदाता नामावली सम्बन्धी ऐन, २०५२	२०५२।१।०।२५	-	४४
१५.	प्राचीन स्मारक संरक्षण (पाँचों संशोधन)			
	ऐन, २०५२	"	-	"
१६.	सार्वजनिक सडक सुधार दस्तुर कोष ऐन, २०५२	२०५२।१।।।३	-	४५
१७.	महान्यायाधिवक्ताको पारिश्रमिक, सेवाको शर्त र सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०५२	"	-	"
१८.	मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२	२०५२।१।२।७	-	४६
१९.	विकास बैंक ऐन, २०५२	"	-	"
२०.	नेपाल नसिज्ज परिषद् ऐन, २०५२	"	-	"

(१)

आधिकारिकता मुद्रण द्वागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२. नियमहरूको सूची

क्र.सं.	विवर	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	शाही नेपाली बायुसेवा निगमका कर्मचारी-हरूको सेवा (दोलो संशोधन) नियमावली, २०५१-	२०५२।१।१।१	२	
२.	राजपरिषद् स्थायी समितिका सभापति र सदस्यहरूको पारिश्रमिक र सुविधा सम्बन्धी नियमावली, २०५२	२०५२।१।२।१	पू.आ.रि.२(घ)	
३.	राष्ट्रिय ब्रसारण नियमावली, २०५२-	२०५२।२।२।८	५	
४.	मालपोत (दोलो संशोधन) नियमावली, २०५२ २०५२।३।२।६	१३		
५.	शिक्षा (दोथो संशोधन) नियमावली, २०५२ २०५२।५।६	२०		
६.	बिर्ता उम्भूलन (चौथो संशोधन) नियमावली, २०५२-	२०५२।६।१।०	२२	
७.	जिल्ला अदालत नियमावली, २०५२-	२०५२।६।३।०	२६	
८.	धितोपत्र कारोबार (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५२-	२०५२।८।२।५	३४	
९.	विभूषण (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५२-	२०५२।६।१।३	३६।५।१	
१०.	अम अदालत (कार्यविधि) नियमावली, २०५२-	२०५२।६।१।८	३७	
११.	शाही नेपाली सेना (निवृत्ति भरण, उपदान र अन्य सुविधा) (दशैं संशोधन) नियमावली, २०५२-	२०५२।६।२।०	३८(क)	
१२.	गैर सैनिक हवाइ उडान नियमावली, २०५२ २०५२।६।२।४	३८		
१३.	हवाइ सुरक्षा (व्यवस्था) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५२-	२०५२।१।०।१	३९	
१४.	शिक्षा (तेलो संशोधन) नियमावली, २०५२-	"	"	
१५.	मतदाता नामावलीसम्बन्धी नियमावली, २०५२-	२०५२।१।१।१।०	४६	
१६.	श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) (दोलो संशोधन) नियमावली, २०५२-	२०५२।१।१।१।४	४५	
१७.	मध्यवर्ती क्षेत्र व्यवस्थापन नियमावली, २०५२-	२०५२।१।१।२।८	४७	
१८.	कार्य संचालन कोष नियमावली, २०५२- २०५२।१।२।२।६	५।१		

(२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछा

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५२।१।२।३०

३. सन्धि-सम्झौताहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	जीउ मास्ने बेच्ने तथा वेश्यावृत्तिको शोषणको दमनका लागि सन् १९४६ मा व्यवस्था भएको महासन्धि र महासन्धि तथा प्रोटोकलका प्रतिहरू प्रकाशन गरेको—	२०५२।१।०।२६		४३
२.	अन्तर्राष्ट्रिय नागरिक उद्ययनसम्बन्धी महासन्धि प्रकाशन गरेको —	२०५२।१।१।१४		४६(घ)

(३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

४. गठन आदेशहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	सिहदरबार बैद्य खाना विकास समिति (गठन) आदेश, २०५१-	२०५२।२।२६	६	
२.	चन्द्रडाङ्गी बीउ बिजन तथा दुग्ध विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२	"	"	
३.	श्रौद्धोगिक व्यवसाय विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२-	२०५२।३।१६	१२	
४.	वृहत्तर जनकपुर क्षेत्र विकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०५२-	२०५२।४।२६	१८	
५.	केन्द्रीय कानून पुस्तकालय विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२-	२०५२।५।१६	२१	
६.	टिकापुर विकास समिति (गठन) (दशौं- संशोधन) आदेश, २०५२-	२०५२।७।६	२७	
७.	महिला सीप समिति (गठन) आदेश, २०५२- २०५२।७।२०		२६(ग)	
८.	राष्ट्रिय विधि विज्ञान प्रयोगशाला विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२-	२०५२।९।३	३५	
९.	टिकापुर विकास समिति (गठन) (एघारौं संशोधन) आदेश, २०५२-	२०५२।१०।१४	४२	
१०.	टिकापुर विकास समिति (गठन) (बाह्रौं संशोधन) आदेश, २०५२-	२०५२।१०।२२	४३(क)	
११.	शानु जनस्थल विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२-	"	४२	
१२.	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२- २०५२।१२।१		४८(घ+१)	
१३.	संयुक्त राष्ट्र संघ पार्क विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२	२०५२।१२।१६	५२(क)	

(४)

५. श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय

राजदरबारको सन्देश, सूचना र विज्ञप्तिहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराज बीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट नयाँ वर्षको अवसरमा २०५२ साल बैशाख १ गते देशवासीको नाममा बक्सेको सन्देश—	२०५२।१।१		१
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजप्रासाद सेवा नियमावली बमोजिम २०५२ साल बैशाख १ गतेदेखि लागू हुने गरी सैनिक सचिव उपरथी श्री शान्तकुमार चल्ल समेतका व्यक्तिहरूलाई कायम मुकायम तथा सख्ता, बढुवा गरिबक्सेको—	"	"	
३.	राजदरबार सम्बन्धी कार्यभार उप-प्रधान मन्त्री तथा रक्षा र परराष्ट्र मन्त्री श्री माधव कुमार नेपालले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१।३		१(क)
४.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्य- भार कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था र सामान्य प्रशासन मन्त्री श्री सुवास चन्द्र नेपालाङ्गले सम्हाल्नु हुने—	"		"
५.	गृह मन्त्रालयको कार्यभार स्थानीय विकास र आपूर्ति मन्त्री श्री चन्द्रप्रकाश मैतालीले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१।४		१(ख)
६.	राजदरबार सम्बन्धी कार्यभारका साथै रक्षा र परराष्ट्र मन्त्रालयहरूको कार्यभार गृह मन्त्री श्री के. पी. शर्मा ओलीले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१।६		१(घ)
७.	वाणिज्य र पर्यटन तथा नागरिक उङ्गली मन्त्रालयहरूको कार्यभार आवास तथा भौतिक योजना राज्य मन्त्री श्री प्रेमसिंह धामीले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१।०		१(ङ)

(५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागू हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	श्रम र स्वास्थ्य मन्त्रालयहरूको कार्यभार सूचना तथा संचार मन्त्री श्री प्रदीप नेपालले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१।१५		१(च)
७.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार स्थानीय विकास र आपूर्ति मन्त्री श्री चन्द्र प्रकाश मैनालीले सम्हाल्नु हुने—	"	"	
१०.	उद्योग र जलस्रोत मन्त्रालयहरूको कार्य- भार आवास तथा भौतिक योजना राज्य मन्त्री श्री प्रेमसिंह धामीले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१।१७		१(छ)
११.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्य- भार निर्माण तथा यातायात राज्य मन्त्री श्री अशोककुमार राईले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१।१८		२(क)
१२.	राजदरबार सम्बन्धी कार्यभार गृह मन्त्री श्री के. पी. शर्मा ओलीले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१।१९		२(ख)
१३.	सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री हर- गोविन्द सिंह प्रधानले आपनो पदबाट चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरि- बद्दसेको—	"	"	
१४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री तुलसी लाल अमात्यलाई मंगोलिया तथा प्रजा- तान्त्रिक जनवादी गणतन्त्र कोरियाका लागि राजदूत नियुक्त गरिबद्दसेको—	२०५२।१।२०	पू.अ.रि.२(ग)	
१५.	प्रधान सेनापति महारथी श्री गड्डल शम्शेर ज. ब. रा. ले आपनो पदबाट चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबद्दसेको—	२०५२-१-२१		२(ग)
१६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री विष्णु हरि नेपाललाई जापानका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबद्दसेको—	"		२ (ग+१)

(६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१७.	राजपरिषद् स्थायी समितिको समाप्ति र सदस्यहरूको पारिश्रमिक र सुविधा सम्बन्धी नियमावली, २०५२	"		पु.अ.रि. २(घ)
१८.	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था र सामान्य प्रशासन मन्त्रालयहरूको कार्यभार शिक्षा संस्कृति तथा समाज कल्याण मन्त्री श्री मोदनाथ प्रथितले सम्हाल्नु हुने— २०५२।१।२२			२(घ)
१९.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट संयुक्त अधिराज्य सरकारको निमन्त्रणामा यूरोपमा दोस्रो विश्व युद्धको समाप्ति पछि स्थापित शान्तिको ५० सौं वार्षिकोत्सव समारोहमा भाग लिन सवारी होइबपसनु अधि देश वासीको नाममा बक्सेको सन्देश— २०५२।१।२२			२(ड)
२०.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहबाट संयुक्त अधिराज्य सरकारको निमन्त्रणामा यूरोपमा दोस्रो विश्वयुद्धको समाप्ति पछि स्थापित शान्तिको ५० सौं वार्षिकोत्सव समारोहमा भाग लिई बक्सी स्वदेश फिरी बक्सेदा २०५२ साल जेठ १ गते देशवासीको नाममा बक्सेको सन्देश— २०५२।२।१			३(क)
२१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री धर्म- पालवर सिंह थापालाई शाही नेपाली सेनाको प्रधान सेनापति पदमा नियुक्त गरिबबक्सेको— २०५२।२।१			३(क)
२२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. नोवल किशोर राईलाई संघीय गणतन्त्र जर्मनीको			

(७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	लागि शाही नेपाल राजदूत नियुक्त गरिब बक्सेको—	२०५२।१।२	३(ख)	
२३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट उद्घोग र जलस्रोत राज्य मन्त्री श्री हरि प्रसाद पाण्डेको राजीनामा स्वीकृत गरी बक्सेको साथै जलस्रोत मन्त्रालयको कार्यभार सूचना तथा संचार मन्त्री श्री प्रदीप नेपालले र उद्घोग मन्त्रालयको कार्यभार पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन राज्यमन्त्री श्री भीमबहादुर रावलले सम्हाल्ने गरी तोकिबक्सेको—	२०५२।१।२	४(क)	
२४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री नरेन्द्र विक्रम शाहलाई श्रद्धा तथा भ्रेनेजुयलाका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	२०५२।१।६	४(ग)	
२५.	अम २ स्वास्थ्य मन्त्रालयहरूको कार्यभार सूचना तथा संचार र जलस्रोत मन्त्री श्री प्रदीप नेपालले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१।२।१	४(घ)	
२६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. गोपाल प्रसाद आचार्यलाई म्यान्मारका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको २०५२।१।२।४		४(घ+२)	
२७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०५२ साल मंसीर ७ गते बृहस्पतिबारका दिन नयाँ प्रतिनिधि सभाका लागि निर्वाचन गराउने गरी प्रतिनिधि सभा विधान गरिबक्सेको—	२०५२।१।३०	६(क)	
२८.	सूचना तथा संचार र जलस्रोत मन्त्रा- लयहरूको कार्यभार गृह मन्त्री श्री के.पी. शर्मा ओलीले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१।३।	८	

(८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१२।३०

क्र.सं.	विवर	मिति	संख्या	अ.रि.
२६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री वासुदेव प्रसाद हुङ्गानालाई क्यानाडाका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	२०५२।३।६		१०
३०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री नरेन्द्र विक्रम शाहलाई ब्राजिलका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	२०५२।३।७		११
३१.	श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा राष्ट्रिय सभाका सम्माननीय अध्यक्षले चढाउनु भएको सम्बोधन प्रस्ताव मौतृफबाट विचारार्थ सम्माननीय प्रधानमन्त्री कहाँ पठाइ बक्सेको—	२०५२।३।२२		१३(क)
३२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट स्थानीय विकास र आपूर्ति मन्त्री श्री चन्द्र-प्रकाश मैनालीलाई मन्त्री पदबाट मुक्त गरिबक्सी, आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार अर्थ सम्बन्धी श्री भरतमोहन अधिकारीले र स्थानीय विकास मन्त्रालयको कार्यभार कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था र सामाज्य प्रशासन मन्त्री श्री सुवासचन्द्र नेम्बाङ्गले सम्हालनु हुने—	२०५२।३।३०		१५
३३.	आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार कुषि र भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्री श्री राधाकृष्ण मैनालीले सम्हालनु हुने—	२०५२।४।१२		१५(क)
३४.	शिक्षा, संस्कृति तथा समाज कल्याण मन्त्रालयको कार्यभार अम र स्वास्थ्य मन्त्री श्री पञ्चरत्न तुलाधरले सम्हालनु हुने—	"	"	"

(६)

आधिकारिकता मुद्रण निर्गावाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३५.	सूचना तथा सच्चार र जलस्रोत मन्त्रालयहरूको कार्यभार सामान्य प्रशासन, कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था र स्थानीय विकास मन्त्री श्री सुवासचन्द्र नेम्बाङ्गले सम्हाल्नु हुने—	"	"	
३६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री वासुदेव प्रसाद हुङ्गानालाई पानामा समेतका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबासेको—	२०५२।४।१६	१५(ख)	
३७.	बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात राज्यमन्त्री श्री अशोककुमार राईले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।४।२१	१५(ग)	
३८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री नरेन्द्र विक्रम शाहलाई बोलिभिया समेतका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबासेको—	२०५२।४।२२	१५(घ)	
३९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायाधीश श्री दिपकराज जोशी समेतका व्यक्ति-हरूलाई पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीश र अतिरिक्त न्यायाधीशमा नियुक्त गरिबासी न्यायाधीशको पदावधि दुई वर्ष तोकिबापसेको—	२०५२।४।२३	१६	
४०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश श्री सुरेन्द्र प्रसाद सिंहलाई कायम भुकायम प्रधान न्यायाधीश भई काम काज गर्न तोकिबापसेको—	२०५२।४।२६	१७ (क)	

(१०)

नेपाल राजपत्र	परिशिष्टाङ्क	मिति २०५२।१२।३०
क्र.सं.	विषय	मिति संख्या अ.रि.
४१.	गृह मन्त्रालयको कार्यभार उप-प्रधान- मन्त्री तथा रक्षा र परराष्ट्र मन्त्री श्री माधवकुमार नेपालले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।५।२
४२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रा. श्री हर्षनारायण धौभडेललाई मौरिससका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबप्सेको—	२०५२।५।६
४३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. नोवल किशोर राईलाई होलिसिकाका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबप्सेको—	२०५२।५।६
४४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सूचना तथा सञ्चार र जलस्रोत मन्त्री श्री प्रदीप नेपालले आपनो पदबाट चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरि- बप्सेको—	२०५२।५।६
४५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सामान्य प्रशासन, स्थानीय विकास र कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्री श्री सुवासचन्द्र नेम्वाङ्गले आपनो पद- बाट चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबप्सेको—	२०५२।५।१४
४६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री प्रदीप नेपाललाई मन्त्री पदमा नियुक्त गरिबप्सी सूचना तथा सञ्चार र जलस्रोत मन्त्रालयहरूको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिबप्सेको—	" "
४७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री सुवास- चन्द्र नेम्वाङ्गलाई मन्त्री पदमा नियुक्त	" "

(११)

आधिकारिकता मुद्रण **१२** विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	गरिबक्षी सामान्य प्रशासन, स्थानीय विकास र कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयहरूको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिबक्सेको—	"	"	"
४८.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा प्रतिनिधि सभाका सभामुखले विपक्षी दलका नेता श्री शेरबहादुर देउवाले पेश गर्नु भएको अविश्वासको प्रस्ताव सम्पूर्ण सदस्य संख्याले बहुमतबाट पारित भएको व्यहोरा जाहेर गर्नु भएको—</u>	२०५२।५।२१	२१(क+१)	
४९.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री मनमोहन अधिकारीको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको—</u>	"	"	
५०.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०५२ साल भाइ २६ गते साँझ ६:०० बजेभित्र जाहेर गर्ने प्रतिनिधि सभाका सदस्य-लाई आह्वान गरिबक्सेको—</u>	"	"	"
५१.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रतिनिधि सभाका सदस्य श्री शेरबहादुर देउवालाई प्रधानमन्त्री पदमा नियुक्त गरिबक्सेको साथै श्री मनमोहन अधिकारीको अध्यक्षतामा गठन भएको मन्त्रिपरिषद्लाई सुमिप्तिएको कार्य सम्पन्न गरेको-मा धन्यवाद बक्सेको—</u>	२०५२।५।२६	२१ (क+२)	
५२.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधान-मन्त्री श्री शेरबहादुर देउवाको सिफारिशमा निजकै अध्यक्षतामा मन्त्रिपरिषद् गठन गरी कार्य विभाजन समेत गरिबक्सेको—</u>	२०५२।५।२७	२१(क+३)	

(१२)

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५३.	श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा महान्यायाधिवक्ता श्री सर्वज्ञरत्न तुलाधरले महान्यायाधिवक्ताको पदबाट चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको—	२०५२।५।२६	२१(क+४)	
५४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सम्बत् २०५२ साल भाद्र २७ गते प्रधानमन्त्री श्री शेरबहादुर देउवाको अध्यक्षतामा गठन गरिबक्सेको मौजुदा मन्त्रिपरिषद्मा हेरफेर तथा कार्यविभाजन समेत गरिबक्सेको—	२०५२।६।६	२१(घ)	
५५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संवैधानिक परिषद्को सिफारिश अनुसार प्रधानन्यायाधीशमा न्यायाधीश श्री सुरेन्द्र प्रसाद सिंहलाई नियुक्त गरिबक्सेको—	२०५२।६।१०	२२(क)	
५६.	अर्थ भन्तालयको कार्यभार पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्री श्री चक्रप्रसाद वास्तोलाले सम्हाल्नु हुने	२०५२।६।१३	२३	
५७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कृष्णलाल शकाली समेतका व्यक्तिहरूलाई राष्ट्रिय सभाका सदस्यमा भनोनीत गरिबक्सेको—	"	"	
५८.	श्री ५ महाराजाधिराज बीरेन्द्र बीरविक्रम शाहदेवबाट विजया दशमीको शुभ-उपलक्ष्यमा २०५२ साल असोज १७ गते देशवासीको नाममा बक्सेको सन्देश—	२०५२।६।१७	२४	

(१३)

आधिकारिकता मुद्रण ११ भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५६.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार वाणिज्य मन्त्री श्री फत्तेह सिंह थारुले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।६।२३		२५
६०.	राजदरवार सम्बन्धी रक्षा, सामान्य प्रशासन, महिला तथा समाज कल्याण, जनसंख्या तथा वातावरण, संसदीय व्यवस्था र युवा खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालयहरूको कार्यभार थम मन्त्री श्री बलबहादुर राईले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।६।३०		२६
६१.	उद्योग मन्त्रालयको कार्यभार सूचना तथा सञ्चार मन्त्री श्री चिरञ्जिवी वाग्लेले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।७।१		२७
६३.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार आवास तथा भौतिक योजना मन्त्री श्री वालाराम घर्ती मगरले सम्हाल्नु हुने—	"	"	"
६३.	शिक्षा मन्त्रालयको कार्यभार पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्री श्री चक्रप्रसाद वास्तोलाले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।७।७		२८
६४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट महान्यायाधिवक्ता पदमा श्री मोतीकाजी स्थापितलाई नियुक्त गरिबप्सेको—	२०५२।७।२०		२६(ख)
६५.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर वीर विक्रम शाहदेवबाट संविधान दिवसको उपलक्ष्यमा २०५२ साल कार्तिक २३ गते देशबासीका नाममा बफ्सेको सन्देश—	२०५२।७।२३		२६(घ)
६६.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री गोविन्दराज जोशीले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।७।२६		३१(क)

(१४)

आधिकारिकता मुद्रण १५ निभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र	परिशिष्टाङ्कु	मिति २०५२।१२।३०		
क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६७.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार वाणिज्य मन्त्री श्री फत्तेह सिंह थारूले सम्हाल्नु हुने-	२०५२।द।१	३१(क+१)	
६८.	उद्योग मन्त्रालयको कार्यभार सूचना तथा सञ्चार मन्त्री श्री चिरञ्जिवी वागलेले सम्हाल्नु हुने-	२०५२।द।१२		३३
६९.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सदस्य पदमा श्री प्रचण्ड-राज अनिललाई सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशले पाएँ सरह पारिश्रमिक तथा अन्य सुविधा पाउने गरी ३ वर्षको लागि तोकिबप्सेको-</u>	२०५२।द।१५		३४
७०.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्यभार अर्थ मन्त्री डा. रामशरण महतले सम्हाल्नु हुने-	२०५२।द।१८		३५
७१.	स्थानीय विकास मन्त्रालयको कार्यभार वाणिज्य मन्त्री श्री फत्तेहसिंह थारूले सम्हाल्नु हुने-	२०५२।द।१६		३५(क)
७३.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्यभार अर्थ मन्त्री डा. रामशरण महतले सम्हाल्नु हुने-	२०५२।द।२५		३५(ग)
७३.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट सम्बत्</u> २०५२ भदौ २७ गते प्रधानमन्त्री श्री शेरबहादुर देउवाको अध्यक्षतामा गठित तथा असोज ६ गते हेरफेर गरिबप्सेको मौजूदा मन्त्रिपरिषद्स। यप मन्त्री, राज्यमन्त्री र सहायक मन्त्रीहरूको कार्य विभाजन गरिबप्सेको-	२०५२।द।२७		३५(घ)

(१५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७४.	गृह मन्त्रालयको कार्यभार सूचना तथा सञ्चार मन्त्री श्री चिरञ्जिवी वारलेले सम्हालनु हुने—	२०५२।१।२।६	३६	
७५.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री गोविन्द राज जोशीले सम्हालनु हुने—	"	"	
७६.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार वाणिज्य मन्त्री श्री फत्तेह सिंह थारूले सम्हालनु हुने—	"	"	
७७.	आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार कानून तथा न्याय मन्त्री श्री भिम- बहादुर तामाङ्ले सम्हालनु हुने—	"	"	
७८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट रिक्त हुन आएको राजपरिषद्को सचिव पदमा श्री भक्तबहादुर कोइरालालाई नियुक्ति गरिबक्सेको साथै सचिवको कार्यविधि ४ वर्ष तोकिबक्सेको—	२०५२।१।६	३६(क+१)	
७९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कर्णिया चौधरी समेतका महानुभावहरूलाई राष्ट्रिय सभाका रिक्त दुई पदमा मनोनीत गरिबक्सेको	२०५२।१।७	३६(क+२)	
८०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसूफको ५। श्री शुभ-जस्तोत्सवको उपलक्ष्यमा विभिन्न महानुभावहरूलाई मानपदवी, पदक तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिबक्सेको—	२०५२।१।८	३६(ख+३)	श्रृ
८१.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्री श्री चन्द्र- प्रसाद वास्तोलाले सम्हालनु हुने—	२०५२।१।९	३७(क)	

(१६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
८२.	जलस्रोत मन्त्रालयको कार्यभार स्थानीय विकास मन्त्री श्री कमल थापाले सम्हाल्नु हुने-	२०५२।१।२।२०	३८(ख)
८३.	वाणिज्य मन्त्रालयको कार्यभार भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्री श्री बुद्धिमान तामाङ्गले सम्हाल्नु हुने-	२०५२।१।२।२१	३८(घ)
८४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संवेदानिक परिषद्को सिफारिशमा श्री योगेन्द्र नाथ ओङ्का समेतका व्यक्तिहरूलाई लोकसेवा आयोगको सदस्यमा नियुक्त गरिबक्षसेको-	"	"
८५.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार परराष्ट्र मन्त्री डा. प्रकाशचन्द्र लोहनीले सम्हाल्नु हुने-	२०५२।१।०।२	३६
८६.	जलस्रोत मन्त्रालयको कार्यभार स्थानीय विकास मन्त्री श्री कमल थापाले सम्हाल्नु हुने-	२०५२।१।०।५	३६(ख)
८७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट बागलुङ्ग, तुलसीपुरमा समेत थप पुनरावेदन अदालितको स्थापना गर्ने गरी १४ बटा पुनरावेदन अदालत राखिबक्षी प्रादेशिक अधिकार क्षेत्र समेत तोकिबक्षसेको-	२०५२।१।०।१५	४२(क)
८८.	शिक्षा मन्त्रालयको कार्यभार पर्यटन तथा नागरिक उद्योग सम्बन्धी श्री चक्र प्रसाद वास्तोलाले सम्हाल्नु हुने-	२०५२।१।०।१२	४१(क)
८९.	राजदरबार सम्बन्धी र रक्षा मन्त्रालयको कार्यभार थम मन्त्री श्री बलबहादुर राईले सम्हाल्नु हुने-	२०५२।१।०।२६	४४(क)
९०.	माननीय जलस्रोत मन्त्री श्री पशुपति शमशेर ज.ब. रा. समेत सम्माननीय		

(१७)

आधिकारिकता मुद्रण नियागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	प्रधानमन्त्री श्री शेरबहादुर देउवाको मित्राङ्क भारतको औपचारिक भ्रमणका क्रममा भ्रमण दलमा सम्मिलित भई २०५२ साल माघ २८ गते त्यसतर्क जानु हुने भएकोले उहाँहरूले सम्हाली आउनु भएको मन्त्रालयहरूको कार्यभार मा. स्थानीय विकास मन्त्री श्री कमल थापा समेतका व्यक्तिहरूले सम्हाल्नु हुने—			
६१.	श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसको उपलक्ष्यमा २०५२ साल फागुन ७ गते बप्तेको सन्देश—	२०५२।१।१७		४५(क)
६२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. भेष- बहादुर थापालाई संयुक्त राज्य अमे- रिकाका लागि शाही नेपाली राजदूत नियुक्ति गरिबक्सेको—	२०५२।१।११०		४६(क)
६३.	गृह मन्त्रालयको कार्यभार सूचना तथा सञ्चार मन्त्री श्री चिरञ्जिवी वागलेले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१।११५		४७
६४.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रा- लयको कार्यभार स्थानीय विकास मन्त्री श्री कमल थापाले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१।११६		४८(+१)
६५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. नोवल किशोर राईलाई अष्टेलिया र स्वीट- जरल्याण्डका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्ति गरिबक्सेको—	२०५२।१।१२२		४८(क)
६६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री मुकुन्द प्रसाद दुङ्गेललाई सिरियाका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्ति गरि- बक्सेको—	"	"	

(१८)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६७.	वाणिज्य मन्त्रालयको कार्यभार भूमि- सुधार तथा व्यवस्था [मन्त्री श्री बुद्धि- मान तामाङ्गले सम्हालनु हुने—	२०५२।१।२५	४८(ख)	
६८.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन [मन्त्रा- लयको कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री गोविन्द राज जोशीले सम्हालनु हुने—	"	"	
६९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रा. श्री लोकराज बराललाई भारतका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	२०५२।१।२६	४८(झ)	
१००.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०५३ साल बैशाख १ गतेदेखि लागू हुने गरी बीरेन्द्रनगर सुखेतमा पनि एक थप पुनरावेदन अदालत स्थापना गरि- बक्सी प्रादेशिक अधिकार क्षेत्र तोकिबक्सेको—	२०५२।१।२।१	पू.अ.रि. ४८(घ)	
१०१.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री विजय- कुमार गच्छेदारले सम्हालनु हुने—	२०५२।१।२।५	४८(ड)	
१०२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सर्वोच्च अदालतमा रिक्त रहेको स्थायी न्याया- धीश तीन पदमा अस्थायी न्यायाधीश श्री कृष्णकुमार वर्मा समेतका व्यक्तिहरूलाई सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीश पदमा नियुक्त गरिबक्सेको—	२०५२।१।२।७	४६(+१)	
१०३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रा. युव- राज सिंह प्रधानलाई जनवादी गण- तन्त्र चीनका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत नियुक्त गरिबक्सेको—	२०५२।१।२।१।१	५१	

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

लिति २०५२।१२।३०

क.सं.	विषय	लिति	संख्या	अ.रि.
१०४.	आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार माननीय कानून तथा न्याय मन्त्री श्री भीम बहादुर तामाङ्गले सम्हाल्नु हुने-	२०५२।१२।२०	५१(क)	
१०५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सिफारिशमा २०५३ साल वैशाख १ गतेबाट लागू हुने गरी श्री हरिश्चन्द्रप्रसाद उपाध्याय समेतका मुख्य न्यायाधीशहरूलाई सऱ्बा गरेको—	२०५२।१२।२३	५२	
१०६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सिफारिशमा २०५३ साल वैशाख १ गतेबाट लागू हुने गरी श्री चन्द्रप्रसाद पराजुली समेतका न्याया- धीशहरूलाई मुख्य न्यायाधीश पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन समेत गरिबक्सेको—	"	"	
१०७.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार सूचना तथा सञ्चार मन्त्री श्री चिरञ्जिवी वाग्लेले सम्हाल्नु हुने—	२०५२।१२।२६	५३	
१०८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०५३ साल वैशाख १ गतेदेखि लागू हुने गरी पुनरावेदन अदालत धनकुटामा स्थापना गरिबक्सी प्रादेशिक अधिकार क्षेत्र तोकिबक्सेको—	२०५२।१२।२८	५४	
१०९.	पर्वटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रा- लयका कार्यभार शिक्षा मन्त्री श्री गोविन्दराज जोशीले सम्हाल्नु हुने—	"	५४(क)	
११०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्याय परिषद्को सिफारिशमा २०५३ साल वैशाख १ गतेबाट लागू हुने गरी पुनरावेदन प्रदालतको न्यायाधीश र अतिरिक्त न्यायाधीश पदमा नियुक्ति गरिबक्सी पदस्थापन समेत गरिबक्सेको साथै अतिरिक्त न्यायाधीशको पदावधि २ वर्ष तोकिबक्सेको—	२०५२।१२।३०	५५	

(२०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६. संवैधानिक निकाय र अन्य निकायका सूचनाहरूको सूची

(क) संसद सचिवालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट सम्बत्</u> २०५२ साल आषाढ ११ गते आइतवार संसदको नवाँ अधिवेशन आव्हान गरिबक्सेको—	२०५२।१।२।२४		४(घ+१)
२.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट सम्बत्</u> २०५२ साल आषाढ २ गते प्रतिनिधि सभाको अधिवेशन आव्हान गरिबक्सेको	२०५२।१।२।२६		४(घ)
३.	<u>१८ जना माननीय सदस्यहरूको पदावधि</u> २०५२ साल असार १२ गतेदेखि समाप्त भएको सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५२।३।१२		११(क)
४.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय</u> सभाको चालू रहेको नवाँ अधिवेशन सम्बत् २०५२ साल आषाढ २० गते अन्त्य गरिबक्सेको—	२०५२।३।२०		१३
५.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा</u> प्रतिनिधि सभाका सम्माननीय सभा- मुख्यले मिति २०५२ साल भाद्र १४ गतेका दिन चढाई पठाउनु भएको जाहेरी पत्रको व्यहोरा जाहेर हुँदा मौसू- फबाट सम्बत् २०५२ साल भाद्र २० गते प्रतिनिधि सभाको अधिवेशन बस्ने गरी तोकिबक्सेको—	२०५२।५।१४		२१(क)
६.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट चालू रहेको</u> प्रतिनिधिसभाको अधिवेशन २०५२ साल भाद्र २५ गते अन्त्य गरिबक्सेको—	२०५२।५।२५		पु.अ.रि २१(क+२)

(२१)

आधिकारिकता मुद्रण भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५२।१२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा</u> राष्ट्रिय सभाका सम्माननीय अध्यक्षले चढाई पठाउनु भएको जाहेरी पत्रको व्यहोरा जाहेर हुँदा मौसूफबाट सम्बत् २०५२ साल भाद्र २६ गते दिनको १:०० बजे राष्ट्रिय सभाको बैठक आह्वान गरिबक्षसेको—	२०५२।५।२७	२१(क+३)	
८.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा</u> प्रतिनिधि सभाका सम्माननीय सभा- मुख्यले चढाई पठाउनु भएको जाहेरी पत्रको व्यहोरा जाहेर हुँदा मौसूफबाट सम्बत् २०५२ साल भाद्र २६ गते दिनको १:०० बजे संसदको अधिवेशन बस्ने गरी तोकिबक्षसेको—	"	"	"
९.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट संसदको</u> नवाँ अधिवेशनमा दुवै सदनको संयुक्त बैठकलाई सम्बत् २०५२ साल असोज ५ गते बक्षसेको सम्बोधन—	२०५२।६।५	२१(ग)	
१०.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजबाट चालू रहेको</u> संसदको दुवै सदनको वर्तमान अधिवेशन सम्बत् २०५२ साल पुष २१ गते अन्त्य गरिबक्षसेको—	२०५२।६।२१	३८(ग)	
११.	<u>श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा</u> प्रतिनिधि सभाका द६ जना सदस्यहरूले लिखित समावेदन चढाउनु भएकोले मौसूफबाट सम्बत् २०५२ साल चैत्र ७ गते बुधवार दिनको १:०० बजे प्रति- निधि सभाको अधिवेशन आह्वान गरि- बक्षसेको—	२०५२।१।२६	४८(ग)	

(२२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

28

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१२.	संसदको प्रतीको बनोट सूचना प्रकाशन गरेको—	२०५२।१२।५	४८	
१३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट चालू रहेको प्रतिनिधि सभाको अधिवेशन २०५२ साल चैत ११ गते आइतवार साँझ ७:०० बजे अन्त्य गरिबक्सेको—	२०५२।१२।११		५०
(ख) सर्वोच्च अदालत				
१.	सर्वोच्च अदालतका रजिष्ट्रार पदमा सह-रजिष्ट्रार श्री निर्मल कुमार हुँगाना- लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।६।२	२३	
२.	जिल्ला अदालत नियमावली, २०५२—	२०५२।६।३०		२६
(ग) महालेखा परीक्षकको विभाग—				
१.	राजपत्रांकित विशिष्ट श्रेणीको उप-महा लेखा परीक्षक पदमा नायब महालेखा परीक्षक श्री विष्णु बहादुर के.सी. लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।१।१।१	२	
२.	श्री विश्वराज वसोला समेतका व्यक्ति- हरूलाई राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीको लेखापरीक्षण अधिकारी पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०५२।१।१।१	२	
३.	श्री नारायण मरासिनो समेतका व्यक्ति- हरूलाई राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीको लेखापरीक्षण अधिकारी पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
४.	लेखापरीक्षण सेवाका राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीका निर्देशक श्री रामचन्द्र बरालको सेवा अवधि २०५२।१।१७ देखि पाँच वर्षसम्म थप गरेको—	२०५२।२।८	६	

(२३)

आधिकारिकता मुद्रण निभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र	परिशिष्टाङ्क	मिति २०५२।१२।३०
क्र.सं.	विषय	मिति संख्या अ.रि.
५.	श्री आनन्दबल्लभ पाण्डेय समेतका व्यक्ति- हरुलाई महालेखा परीक्षकले निर्देशक पदमा बढुवा नियुक्ति गरेको—	२०५२।४।१५ १६
६.	लेखापरीक्षण सेवाका रा. प. द्वि. श्रेणीका निर्देशक श्री बच्चुराम दाहोललाई नायब महालेखा परीक्षक पदमा महालेखा परीक्षकले बढुवा नियुक्ति गरेको—	" " "
७.	लेखापरीक्षण सेवाको राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीका नायब-महालेखा परीक्षक श्री हरि बहादुर खड्काको ५ (पाँच) वर्षको सेवा अवधि थप गरेको—	२०५२।४।२३ २५
८.	लेखापरीक्षण सेवाका रा. प. द्वि. श्रेणीका निर्देशक श्री मधुरा मोहन श्रेष्ठको सेवा अवधि ५ (पाँच) वर्ष थप गरेको—	२०५२।४।१३ २६(अ)
९.	नायब महालेखा परीक्षक श्री विष्णु बहादुर के. सी. लाई रा. प. विशिष्ट श्रेणीको उप-महालेखा परीक्षक पदमा बढुवा नियुक्ति गरेको—	२०५२।४।१७ २६(क+१)
१०.	महालेखा परीक्षकको विभागका कर्मचारी- हरु सम्बन्धी नियमावली, २०५० को अनुसूची ७ को सहा अनुसूची ७ राखी हेरफेर गरेको—	२०५२।४।२६ ३०(अ)
११.	महालेखा परीक्षकले लेखापरीक्षण सेवामा कार्यरत श्रेणी विहिन हेभी सवारी चालक र हल्का सवारी चालक तथा परिचरस्तरका पदहरूमा स्तर बढ़ि व्यवस्था लागू गरेको—	" " "
१२.	नायब महालेखा परीक्षक श्री योगेन्द्र राज जोशीको सेवा अवधि ५ (पाँच) वर्षको लागि थप गरेको—	२०५२।४।२१ ३५(ख)

(२४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१३.	उप-महालेखा परीक्षक पदमा नाथब महालेखा परीक्षक श्री वासुदेव लामिछाने-लाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।१।२।१२	४६	
(ब)	<u>निर्वाचन आयोग</u>			
१.	राष्ट्रिय सभा सदस्य निर्वाचन प्रयोजन-को लागि निर्वाचन आयोगले भतदानको मिति र समय तोकेको—	२०५२।२।१।१		३(ग)
२.	संसद सचिवालयका महासचिव श्री जीवनलाल सत्याललाई निर्वाचन अधिकृत पदमा नियुक्त गरेको—	"	"	
३.	पूर्वाञ्चल विकास क्षेत्र श्री खेमराज सुवेदी रजिष्ट्रार समेतका व्यक्तिहरूलाई निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरी निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय रहने स्थान तोकेको	"	"	"
४.	निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय संसद सचिवालयको भवनमा रहने गरी तोकेको—	"	"	३(ग+१)
५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०५२ साल असार १३ गते हुने राष्ट्रिय सभा सदस्य-हरूको निर्वाचन स्थगित गरिबक्सेको—	२०५२।२।३।१		७
६.	२०५२ साल मंसीर ७ गते हुने प्रतिनिधि सभाका सदस्यहरूको निर्वाचनको लागि भतदान गर्न उमेर पुग्ने मिति २०५१ साल चैत्र मसान्तसम्म तोकेको—	२०५२।३।४		६
७.	श्री चिरञ्जीबी प्रसाद रिजाल समेतका व्यक्तिहरू राष्ट्रिय सभाको सदस्यमा निर्वाचित हुनु भएको सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५२।३।१४		११(ख)

(२५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२८

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
८.	प्रतिनिधि सभाको सदस्यको लागि हुने आगामी निर्वाचिनको सन्दर्भमा प्रत्येक राजनीतिक संगठन वा दलले आफ्नो नाम दर्ता गराउन सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५२।३।१५		१२
९.	प्रतिनिधि सभा पुनः स्थापित भएकोले २०५२ साल मंसीर ७ गते प्रतिनिधि-सभा सदस्यको निर्वाचिन नहुने अद्वय विद्यमान रहेको हुँदा सम्बन्धित अन्य काम कारबाही रद्द गरिएको—	२०५२।३।१२		२१(ख)
१०.	निर्वाचिन आयोगले एकजना महिला सदस्य समेतका एघार जना राष्ट्रिय सभा सदस्यहरूको निर्वाचिनको लागि २०५२ साल कार्तिक २७ गते विहान ८.०० बजेदेखि अपराह्न ५.०० बजे सम्म मतदान हुने गरी मतदानको मिति र समय तोकेको—	२०५२।३।१३		२६
११.	निर्वाचिन आयोगले संसद सचिवालयका महा-सचिव श्री जीवनलाल सत्याललाई निर्वाचिन अधिकृत नियुक्त गरेको—	"	"	"
१२.	निर्वाचिन आयोगले निर्वाचिन अधिकृतको कार्यालय रहने स्थान र मतदान केन्द्र संसद सचिवालयको भवनमा रहने गरी तोकेको—	"	"	"
१३.	राष्ट्रिय सभाका रिक्त भएका सदस्यहरू-मा श्रीमती शिलुप्पारी मुल्मी (कर्मा-चार्ज) समेतका व्यक्ति निर्वाचित हुनु भएको—	२०५२।३।२७		३०(क)
१४.	मतदाता नामावली सम्बन्धी नियमावली २०५२—	२०५२।१।१।१०		४६

(२६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५.	२०५२ साल चैत्र मसान्तसम्ममा १द वर्ष उमेर पूरा गरी मतदाता हुन योग्यता पुगेका व्यक्तिहरूका नामावलीमा समा- बेश गरी अध्यावधिक गर्न आदेश जारी गरेको—	२०५१।१।२।१		पु.अ.रि ४८(ङ)
१६.	२०५२ साल चैत्र मसान्तसम्ममा १द वर्ष उमेर पूरा गरी मतदाता हुन योग्यता पुगेका नेपाली नागरिकहरूको नाम संकलन गर्न सहायक नाम अधिकारी तोकेको—			
१७.	नेपाल अधिराज्यको पचहत्तर जिल्ला- हरूमा तत् जिल्लाको प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई प्रमुख नाम दर्ता अधि- कारी तोकेको—	२०५२।१।२।१।		५०(क)
१८.	नेपाल अधिराज्यका पचहत्तर जिल्ला- हरूमा प्रत्येक जिल्लाको जिल्ला प्रशासन कार्यालयको रा. प. तृ. थेणीको एक जना अधिकृतलाई नाम दर्ता अधिकारी तोकेको—	"	"	"
१९.	नेपाल अधिराज्यको प्रत्येक गाउँ विकास समितिका सचिव र प्रत्येक नगरपालिका बडा कार्यालयको सचिवलाई सहायक नाम दर्ता अधिकारी तोकेको—	"	"	"
(ङ) राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय:				
१.	सह-सचिव श्री हिरालाल सिंह डंगोललाई २ वर्षको सेवा अवधि थप गरेको—	२०५२।१।२।५		४
२.	उप-सचिव श्री सुरेन्द्रलाल थ्रेछलाई २ वर्षको सेवा अवधि थप गरेको—	२०५२।५।१।६		२१

(२७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कुः

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३.	केन्द्रीय तथ्याङ्कुः विभागको महानिर्देशक पदमा श्री केशवराज शर्मालाई पदस्थापन गरेको—	२०५२।५।२६	२२	
४.	उप-सचिव श्री गणेशश्रसाद लक्ष्मीनारायण ताम्राकारको २ वर्षको सेवा अवधि थप गरेको—	२०५२।७।२०	२६	
५.	शाखा अधिकृत श्री लक्ष्मीनारायण ताम्राकारको २ वर्षको सेवा अवधि थप गरेको—	२०५२।६।३	३५	
६.	उप-सचिव श्री श्याम विनोद अर्थालिको सेवा अवधि निज ५८ वर्ष पुग्ने अवधि- सम्मको लागि सेवा अवधि थप गरेको—	२०५२।६।१७	३७	
७.	शाखा अधिकृत श्री रामेश्वरराज रंजितको सेवा अवधि २ वर्षको थप गरेको—	"	"	
८.	पोखराका सहायक क्षेत्रीय योजना निर्देशक श्री चीनबहादुर वानियाँलाई २ वर्षको सेवा अवधि थप गरेको—	२०५२।१।२१	४६	
९.	केन्द्रीय तथ्याङ्कुः विभागका श्री शेरबहादुर शिखलाई २ वर्षको सेवा अवधि थप गरेको—	"	"	
(च)	लोक सेवा आयोग :			
१.	निजामती सेवा नियमावली, २०५० को नियम ७२ अनुसार बढुवा समितिको अध्यक्ष- मा र उज्जूरी सुन्ने अधिकारी तोकेको—	२०५२।१।२।५	४८	
(छ)	न्याय परिषद् सचिवालय :			
१.	श्री रामेश्वरमान तिह अधिकारी समेतका जिल्ला वायाधीशहरूको भराब आचरणको आरोप सम्बन्धित सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कृष्णजंग रायमाझीको दायकताता हक सदस्यीय जाँचबुझ समिति गठन गरेको—	२०५२।१।१५		२
२.	गठित एक सदस्य जाँचबुझ समितिको समयावधि २०५२ साल जेठ २६ गतेसम्म थप गरेको—	२०५२।२।१४	४९+१	

(२८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२०

विभिन्न मन्त्रालयका सूचनाहरूको सूची(क) अर्थ मन्त्रालय :

<u>क्र. सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>मिति</u>	<u>संख्या</u>	<u>अ.रि</u>
१.	खण्ड ४३, संख्या ३३, मिति २०५०।८।२१ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सूचना १ मा नुवाकोट समेतका जिल्लाहरू समेत समावेश गरेको—	२०५२।१।५		१(ग)
२.	नेपालमा काठको काँटी प्रयोग गरी सलाई उत्पादन गर्ने उद्योगहरूलाई लाग्ने बिक्री- करमा ५० प्रतिशत छूट दिनुको साथै विदेश- बाट जिकाउने कच्चा पदार्थ मेनियर र तयारी काँटी (सलाई नबनेको) मा लाग्ने बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिएको—	२०५२।१।१०		पु.अ.रि ३(ग)
३.	तिभुवन विमानस्थल भन्सार कार्यालयका प्रमुख भन्सार प्रशासकलाई भन्सार अधि- कृतलाई भएको अधिकार सुन्पेको—	२०५२।३।१		५(ख)
४.	ऊनी गलेंचा समेतका भालबस्तुहरूको निकासी सेवा शुल्क ०.२५ (शून्य दशमलव पच्चीस) मूल्य प्रतिशत छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५२।४।३		१५(अ)
५.	अखितयार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग- का आयुक्तहरूलाई २०५१ साल पुस महि- नादेखि लागू हुने गरी मासिक तीनसय रूपैयाँ महङ्गी भत्ता दिने निर्णय गरेको—	२०५२।४।२२	१७	
६.	पुनरावेदन तथा जिल्ला अवालतको न्याया- धीशहरूलाई २०५१ साल पुस महिनादेखि लागू हुने गरी मासिक तीन सय रूपैयाँ महङ्गी भत्ता दिने निर्णय गरेको—	"	"	
७.	राष्ट्रिय वीमा संस्थानको अधिकृत पूँजी समेत तोकेको—	२०५२।४।२३		१५(ड)

(२६)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
८.	गठित आय निर्धारण समितिको कार्यावधि २०५२ साल आषाढ मसान्तसम्मको लागि थप गरेको—	२०५२।४।२६		१७
९.	बीरगञ्ज चिनी कारखानाबाट ३० हजार लिटर र इन्दु शंकर चिनी कारखानाबाट ३० हजार लिटर अल्कोहल डिनेचर स्प्रीट खरीद गर्दा लाग्ने बिक्रीकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५२।५।१६	२१	
१०.	भारतको स्टेट ट्रेडिङः लिमिटेडसंग खरीद गरी पैठारी हुने १५,०००० (पाँच हजार) मेट्रिकटन चिनीमा भन्सार महसूल पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५२।७।६	२७	
११.	आलमुनियम, तामा र पित्तलको भाँडा बना- उन प्रयोग हुने ढिक्का सर्कल, पाता, समेत- का पैठारीमा बिक्रीकर नलाग्ने गरी छूट दिएको—	"	"	
१२.	Olympic games 1996 को उपलक्ष्यमा रु. २५००१— असर्फी र सिक्काहरू टक- मरी गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृत दिएको—	२०५२।७।३	२८	
१३.	केन्द्रीय दैवी प्रकोप उद्धार समितिले दैवी प्रकोप पीडितलाई उपलब्ध २००० थान टारपोलिन पालमा लाग्ने बिक्री- कर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको—	"		२६(क)
१४.	शाही नेपाली सेनाको लागि पैठारी हुने सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छूट दिएको—	२०५२।७।५	"	
१५.	विभिन्न स्तरका हेभी सवारी चालक, हल्का सवारी चालक र परिचर स्तरका कर्मचारीहरूलाई मिति २०५२।७।२६ देखि नयाँ तलबमान तोकेको—	२०५२।७।२६	३०(क)	

(३०)

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१६.	गुण्ट, जिटी भारी आदेशमा संशोधन गरी मिति २०५२।८।१ गतेवेखि लागू हुने गरी व्यवस्था गरेको—	२०५२।८।१	३१(क+२)	
१७.	विश्व खाद्य संगठनले पचासौं वर्ष पूरा गरेको उपलक्ष्यमा रु. १००। चाँदीको सिक्काहरू टकमरी गरी निष्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको—	२०५२।८।१	३३	
१८.	विश्व खाद्य संगठनले पचासौं वर्ष पूरा गरेको उपलक्ष्यमा रु. १०। चाँदीको सिक्काहरू टकमरी गरी निस्काशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको—	"	"	
१९.	सार्क मुलुकबाट आपसमा आयात हुने ड्राइफुट्स समेतका वस्तुहरूमा हाल लागि आएको तथा लाग्ने महसूलमा ७ डिसेम्बर १९६५ देखि लागू हुने गरी भन्सार महसूलमा आंशिक छूट दिने निर्णय गरेको—	"	"	
२०.	धितोपत्र कारोबार (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५२	२०५२।८।२५	३४	
२१.	साल्ट ट्रेडिङ्ग कर्पोरेशन लिमिटेडले भारतबाट आयात गर्ने ५,००० मेट्रिक टन चिनीमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर पूर्ण रूपले छूट दिने निर्णय गरेको—	"	"	
२२.	श्री पशुपतिनाथका मूल पूजारीले निजी खर्चमा आयात गर्ने १३०० सि. सि. सम्मको भोटर कार एक थानमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको—	"	"	

(३१)

आधिकारिकता मुद्रण विष्णु गवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाख्त

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२३.	मदन स्मृति प्रतिष्ठान, नेपाल उर्लावारी मोरङ्गले आयात गर्ने महेन्द्रानिसान एलिवन मिनिबस समेतका सामानहरू- मा लाग्ने अन्सार महसूल तथा विक्रीकर छूट दिने निर्णय गरेको-	२०५२।१।२।१०	३६	
२४.	श्री ५ महाराजाधिराज सरकारको स्वर्ण शुभ-जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा असर्फो टकमरी गरी निष्काशन गर्ने नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको-	२०५२।१।२।१३	३६(ख)	
२५.	संयुक्त राष्ट्र संघको पचासौ वार्षिक उत्सवको उपलक्ष्यमा रु. १।- को सिक्का टकमरी गरी निष्काशन गर्ने नेपाल राष्ट्र बैंकलाई स्वीकृति दिएको-			
२६.	मन्दीहरूको पारिथ्रमिक र सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०४६ को क्रमसंख्या ६ मा उल्लेखित मसलन्द तथा अतिथि सत्कारको लागि मासिक पाँच हजार रुपैयाको सदृश मासिक दश हजार रुपैयां दिने निर्णय गरेको-	२०५२।१।०।१	३६	
२७.	प्रतीतपत्र अनियमित गरी विदेशी मुद्राको अपब्लन गरेको सम्बन्धमा भएका अनियमितता बारेमा जाँचबूझ गरी सत्य तथ्य पता लगाई श्री ५ को सरकार समक्ष प्रतिवेदन पेश गर्न अध्यक्ष तथा सदस्यहरू भएको एक जाँचबूझ आयोग गठन गरी आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकार, कार्यविधि तोकेको-	२०५२।१।०।४	३६(क)	

(३२)

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२४

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२८.	विभुवन अन्तर्राष्ट्रीय विमानस्थल र कार्यालयको आगमन कक्षमा यात्रुहरूको भंसार मार्ग तोकेको—	२०५२।१।०।१२		४१
२९.	श्री रघुपति जुट मिल्स लि. लाई निजीकरण गर्ने निर्णय गरेको—	२०५२।१।०।१५		४१
३०.	नागरिक लगानी कोष अन्तर्गतको नागरिक एकांक योजनामा जम्मा भएको रु. १०,०००।— (दश हजार) सम्मको व्याजमा लाग्ने आयकर दश वर्षको अवधिसम्म छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५२।१।०।२२		४२
३१.	प्रतिनिधिसमा र राष्ट्रीय सभाका माननीय सदस्यहरूलाई हल्का सबारी, कम्पूटर सेट, टाइपराइटर समेतका मालवस्तुमा भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर आंशिक रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५२।१।०।२६		४४(ख)
३२.	मोरड जिल्लाको मञ्चलबाटे इलाका वन कार्यालय अन्तरगत मधुमल्लामा रेन्जपोष्ट भवन निर्माण कार्यको लागि १०८।।।८२ क्यू. फिट गोलिया काठको चिरानमा लाग्ने अन्तःशुल्क छूट दिएको—	२०५२।१।।।१७		४४
३३.	झापा जिल्लाको खुदुनावारी गाउँ विकास समितिको नेते भन्ने ठाउँभा निर्माण गरिने रेन्जपोष्ट भवनको लागि १००० क्यू. फिट काठ चिरानमा लाग्ने अन्तःशुल्क छूट दिएको—	"	"	"
३४.	संचयानिक अंगका पदाधिकारीहरू राष्ट्रीय योजना आयोगका उपाध्यक्ष र सदस्यहरू एवं विशिष्ट श्रेणीका कर्मचारीहरूले			

(३३)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	सरकारी सवारी साधन प्रयोग नगरी निजी सवारी साधन खरिद गर्न चाहेमा सुविधा प्रदान गर्ने निर्णय गरेको—	२०५२।१।१४	४६(घ)	
३५.	आर्थिक ऐन, २०५२ को अनुसूची १ को उपदफा १.१ बमोजिम गुण्टा झिटी आदेश सम्बन्धी सूचना तोकेको—	२०५२।१।१६		४६
३६.	धोवादि गाउँ विकास समिति, नवल- परासीको बडा नं. ७ शंखदेव खानेपानी योजनाको लागि विभिन्न साइजको पोलिथिन पाइप र रु. २,१३७।२४ वरावरको पाइप फिटिङ्गमा लाग्ने विक्रिकर पूर्ण रूपमा छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५२।१।२१	४६	
३७.	जिल्ला बन कार्यालय भद्रपुर झापाले निर्माण गर्ने दुईवटा रेन्जेपोष्टको लागि आवश्यक पर्ने २००० रुपू. फिट गोलाको काठको चिरानमा लाग्ने अन्तःशुल्क मिनाहा दिने निर्णय गरेको—	" "	" "	
३८.	आर्थिक ऐन, २०५२ बमोजिम विक्रे- तामा दर्ता गर्नु पर्ने उद्योग र आयात- कर्ताले दर्ता नगरी पैठारी गर्ने सबै पेट्रोलियम पदार्थहरूमा ३० प्रतिशत भार्क अर व्यवस्था चालू आ. व. २०५२।४।३ को लागि छूट दिने निर्णय गरेको—	२०५२।१।२८	४६+२	
३९.	राजध्य चुहावट (अनुसन्धान तथा नियन्त्रण) ऐन, २०५२ मिति २०५३ साल वैशाख १ गतेदेखि प्रारम्भ हुने गरी तोकेको—	२०५२।१।२।२६	५१	
४०.	कार्य सञ्चालन कोष नियमावली, २०५२	" "	" "	

(३४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
(ख)	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय:-			
१.	कञ्चनपुर जिल्लाको बेलौरी क्षेत्रमा बेलौरी नगर विकास समिति गठन गरेको-	२०५२।१।१।१	२	
२.	रामेछाप जिल्लाको मन्थली गाउँ विकास समितिमा मन्थली नगर विकास समिति गठन गरेको-	"	"	
३.	सुखेंत जिल्लाको वीरेन्द्रनगर नगर- पालिका समेतका क्षेत्रहरूमा सुखेंत उपत्यका नगर विकास समिति गठन गरेको-	२०५२।१।१।८	३	
४.	सुनसरी जिल्लाको धरान नगरपालिका क्षेत्रमा धरान नगर विकास समिति गठन गरेको-	"	"	
५.	काञ्चेपलान्चोक जिल्लाको धुलिखेल नगरपालिका क्षेत्रमा धुलिखेल नगर विकास समिति गठन गरेको-	"	"	
६.	स्याङ्गजा बजार गाउँ विकास समिति- को क्षेत्रमा स्याङ्गजा नगर विकास समिति गठन गरेको-	२०५२।१।२।५	४	
७.	दाङ जिल्लाको चौलाहो गाउँ विकास समितिको क्षेत्रमा लमहो नगर विकास समिति गठन गरेको-	"	"	
८.	गठित पोखरा उपत्यका नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सटूमा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको-	"	"	
९.	संखुवासभा जिल्लाको मनकामना गाउँ विकास समिति र पाड्यमा गाउँ विकास समितिको क्षेत्रमा खाँदवारी नगर विकास समिति गठन गरेको-	"	"	

(३५.)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र	परिशिष्टाङ्कः	मिति २०५२।१२।३०		
क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि
१०.	पूर्व-भोर गाउँ र तांखुवा गाउँको पूर्वी सिमाना समेतका क्षेत्रमा धनकुटा नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५२।१२।३८	"	६
११.	पर्सा जिल्लाको वीरगञ्ज नगरपालिकाका अंतर्वास वीरगञ्ज नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	"
१२.	कञ्चनपुर जिल्लाको महेन्द्रनगर नगरपालिकाका क्षेत्रमा महेन्द्रनगर नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	"
१३.	आवास तथा भौतिक योजना मन्दाल- लयको भूलम्बनाधार—	"	"	"
१४.	सिराहा जिल्लाको लाहान नगर- पालिकामा लाहान नगर विकास समितिको गठन गरेको—	२०५२।१२।२२	"	८
१५.	गठित अटरिया नगर विकास समि- तिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृष्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	"
१६.	गठित सिद्धार्थनगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृष्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	"
१७.	गठित बुटवल नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृष्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	"
१८.	गठित तानसेन नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृष्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको	"	"	"

(३६)

आधिकारिकता मुद्रण त्रिभुवनबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१६.	गठित धनगढी नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृशा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	
२०.	गठित पोखरा उपत्यका नगर विकास समितिको सदस्य सचिवमा शहरी विकास विभाग पोखराका उपनिदेशक (रा. प. द्वि. श्रेणी, प्राविधिक) लाई तोकेको—	२०५२।४।१	१४	
२१.	गठित धनकुटा नगर विकास समितिको सदस्य सचिवमा धनकुटाका उपनिदेशक (रा.प.द्वि.श्रेणी, प्रा.) लाई तोकेको—	"	"	
२२.	खण्ड ४५, संख्या ४ मिति २०५२।१।२५ नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित पोखरा उपत्यका नगर विकास समितिको गठन सम्बन्धी सूचनाको खण्ड (ट) को सदृश खण्ड (ट) राखी हेरफेर गरेको	"	"	
२३.	संखुवासभा जिल्लाको चैनपुर गाउँ विकास समिति र वानेश्वर गाउँ विकास समिति को क्षेत्रमा चैनपुर-वानेश्वर नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
२४.	काञ्चेरपलाञ्चोक जिल्लाको बनेपा नगर- पालिकामा बनेपा नगर विकास समिति- गठन गरेको—	"	"	
२५.	सुनसरी जिल्लाको इटहरी गाउँ विकास समिति समेतका क्षेत्रमा इटहरी नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५२।४।१४	१६	
२६.	बूहसर जनकपुर क्षेत्र विकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०५२— २०५२।४।२६	१८		
२७.	दाङ जिल्लाको तुलसीपुर नगरपालिकामा तुलसीपुर नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	

(३७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२८.	श्री द्विजराज भट्ट समेतका नेपाल खाने-पानी संस्थानको सञ्चालक समितिमा सदस्यहरू थप गरेको—	२०५२।५।१२	२०	
२९.	गठित पुनरावेदन समितिको सदस्यमा श्री खड्गमान सुबेदी तोकिएकोमा निजको सट्टा श्री रेवन्तबहादुर कुँवरलाई तोकेको—	२०५२।५।२६	२२	
३०.	नगर विकास एन, २०४५ को दफा ४ को खण्ड (क) को सट्टा खण्ड (क) राखी हेरफेर गरेको—	"	"	
३१.	दैलेख जिल्लाको नारायण गाउँ विकास समिति समेत क्षेत्रमा दैलेख नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
३२.	दाढ जिल्लाको त्रिभुवन नगर नगरपालिका क्षेत्रमा त्रिभुचन नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	
३३.	टीकापुर विकास समिति (गठन) (दशौं संशोधन) आदेश, २०५२—	२०५२।७।६	२७	
३४.	टीकापुर विकास समितिको योजना पूरा गर्ने अवधि २०५४ साल आषाढ मसान्तसम्म तोकेको—	"	"	
३५.	गठित चैनपुर वानेश्वर नगर विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूका सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—२०५२।८।१		३१(क+४)	
३६.	गठित खाँदबारी नगर विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	
३७.	गठित वीरगञ्ज नगर विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको—	"	"	
३८.	ताप्लेजुङ जिल्लाको फुडलिङ गा.वि.स. को पूर्ण क्षेत्र समेतको क्षेत्रमा पदाकरीहरू रहने गरी ताप्लेजुङ नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	

(३८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३६.	गठित कोहलपुर नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको—	"	"	"
४०.	गठित नेगालजञ्ज नगर विकास समिति गठन नेपालगंज विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको—	"	"	"
४१.	गठित मुतिया नगर विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको—	"	"	"
४२.	गठित पर्सा जिल्लाको पोखरिया नगर विका- स समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	३१(क+५)	"
४३.	गठित महोत्तरी जिल्लाको जलेश्वर नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरू- को सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	"
४४.	गठित त्रिभुवन नगर नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा हृदस्यहरूमा हेरफेर गरेको— २०५२।८।५		३१(ग)	
४५.	गठित धनकुटा नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको—	"	"	"
४६.	गठित रूपन्देही जिल्लाको सिद्धार्थ नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरू- को सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	३१(ग+१)	
४७.	गठित सिराहा जिल्लाको लाहान नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर २०५२।८।८		३२(क+१)	
४८.	धनुषा जिल्लाको जनकपुर नगरपालिकामा जनकपुर नगर विकास समिति गठन गरेको— २०५२।८।९।३		३३(क)	
४९.	गठित गोरखा जिल्लाको गोरखा बजार नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरू-			

(३६)

आधिकारिकता मुद्रण **४९** प्रभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	को सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	२०५२।१।३	३३(क+१)	
५०.	गठित महेन्द्रनगर नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	२०५२।१।३	३५(ग+१)	
५१.	पाल्पा जिल्लाको तानसेन नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	३५(ग+२)	
५२.	गठित कैलाली जिल्लाको धनगढी नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"		
५३.	गठित दैलेख जिल्लाको दैलेख नगर विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"		
५४.	गठित कालिकोट जिल्लाको मान्माखाँडा चक्र नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	
५५.	गठित मोरङ जिल्लाको विराटनगर नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	२०५२।१।५	पु.अ.रि.३६(क)	
५६.	सुनसरी जिल्लाको इटहरी नगर विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	३६(ख)	
५७.	डोटी जिल्लाको दीपायल सिलगढी नगर विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सट्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	२०५२।१।७	पु.अ.रि.३६(क+१)	

(४०)

आधिकारिकता मुद्रण ~~प्रिय~~ भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५८.	गठित बैतडी जिल्लाको पाटन नगर विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृष्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	"	"	
५९.	गठित पोखरा उपत्यका नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृष्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	२०५२।१।३	३६(ख+२)	
६०.	गठित रामेछाप जिल्लाको मन्थली नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृष्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	२०५२।१।७	"	३६(ग+२)
६१.	टड्काबहादुर खापुड तेहथुम समेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल खानेपानी संस्थानको सञ्चालक समितिमा सदस्यहरूमा थप गरेको—	२०५२।१।८	"	३७(ख)
६२.	नुवाकोट जिल्लाको विदुर नगर-पालिकाभा विदुर नगर विकास समिति गठन गरेको—	"	"	३७(ख+१)
६३.	पशुपति क्षेत्रको बातावरणलाई सुधार गर्ने क्रममा गोकर्णदेखि चोभारसम्म ढल निर्माण सुधार आयोजना तथा अनुगमन समिति गठन गरेको—	२०५२।१।१	३६	
६४.	रोल्पा जिल्लाको भित्तिज्ञ गाउँ विकास समिति अन्तरगत पर्ने सुलिचौर बजार क्षेत्रमा सुलिचौर नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५२।१।२	"	३६(अ)
६५.	गठित कञ्चनपुर जिल्लाको बेलौरी नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृष्टामा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	२०५२।१।३	"	३६(आ)

(४१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६६.	गठित दाढ़ जिल्लाको लमही नगर विकास समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृमा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेरफेर गरेको—	२०५२।१।०।१०		४० (क)
६७.	टीकापुर विकास समिति (गठन) (एघारौं संशोधन) आदेश, २०५२—	२०५२।१।०।१४		४२
६८.	गठित काञ्चेपलाञ्चोक जिल्लाको बनेपा नगर विकास समितिका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको सदृमा अध्यक्ष तथा सदस्यहरू राखी हेर- फेर गरेको—	२०५२।१।०।१८		पु.अ.रि.४३
६९.	टीकापुर विकास समितिको अध्यक्ष पदमा नैनबहादुर स्वाँरलाई मनोनीत गरेको—	२०५२।१।०।२२		४३ (क)
७०.	टीकापुर विकास समिति (गठन) (बाह्रौं संशोधन) आदेश, २०५२—	"		"
७१.	रौतहट जिल्लाको चन्द्रनिगाहपुर गाउँ विकास समिति क्षेत्रमा चन्द्रनिगाहपुर नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५२।१।१।४		४५ (अ)
७२.	रोल्या जिल्लाको लिवाङ्ग गाउँ विकास समिति क्षेत्रमा लिवाङ्ग नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५२।१।१।१०		४६ (ग)
७३.	चितवन जिल्लाको भरतपुर नगर- पालिकामा भरतपुर नगर विकास समिति गठन गरेको—	"		"
७४.	उदयपुर जिल्लाको गाइघाट गाउँ विकास समितिको क्षेत्रमा गाइघाट- नगर विकास समिति गठन गरेको—	२०५२।१।१।१५		४७ (क)
७५.	रसुवा जिल्लाको धुङ्चे गाउँ विकास समिति क्षेत्रमा धुङ्चे नगर विकास समिति गठन गरेको—	"		"

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७६.	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२-	२०५२।१२।१२	४८(घ+१)	

(ग) आपूर्ति मन्त्रालय

१. माल वस्तुहरूको मूल्य सूची सबैले देख्ने गरी प्रत्येक थोक तथा खुदा बिक्रेताले बिक्रीस्थलमा टांगनु पर्ने गरी तोकेको— २०५२।१२।२६ ८(क)

(घ) उद्योग मन्त्रालय

१. पेट्रोलियम कार्य गर्ने इच्छुक अन्तर्राष्ट्रिय तेल कम्पनीहरूबाट आह्वान गरिएको बोलपत्रको स्थाद थप गरेको— २०५२।१२।१२ ४(घ)
२. श्रीमती सुभिता बैद्यसमेतका नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, केमिष्ट्री समूहका राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको— २०५२।१२।२६ ६
३. नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा मेट्रोलोजी समूह अन्तरगत राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीको निरीक्षक पदबाट श्री रमेश काजी ताचाकारले दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको— " "
४. श्री गजेन्द्रकुमार पौडेलसमेतका नेपाल इन्जिनियरिङ सेवा, केमिष्ट्री समूहका राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको— " "
५. श्रौद्धोगिक व्यवसाय विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२— २०५२।३।१६ १२

(४३)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	बहुमूल्य रसनहरूको खरीद बिक्री लेन- देनको कारोबारमा बाहेक सबै कारो- बार र सामानका सम्बन्धमा कर्णाली अल्लको जुम्ला जिल्लामा लागू हुने गरी तोकेको—	२०५२।४।१५	१६	
७.	उद्योग क्षेत्रको लागि बातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन निर्देशिका, २०५२—	२०५२।७।२०	२६	
८.	विदेशी लगानी तथा प्रविधि हस्तान्तरण ऐन, २०४६ को दफा ७ को उपदफा (४) को प्रयोजनको लागि स्थिर जेथामा लगानी भएका उद्योगहरूलाई तोकेको—	२०५२।१।०।२२	४२	

(इ) कानून न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय

१.	नेपाल कानून सुधार प्रायोगको अध्यक्ष पदमा श्री हरगोविंद सिंह प्रधानलाई मिति २०५२-१-१६ बाट ५ वर्षका लागि नियुक्त गरेको—	२०५२।२।१५	७
२.	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रा- लयका उप-सचिव श्री प्रमोदकुमार कार्कीलाई सोही मन्त्रालयको कानून अधिकृत पदमा सञ्चालन गरेको—	२०५२।३।२६	१३
३.	अ. दू. अ. प्रायोगका शास्त्रा अधिकृत श्री भातृकाप्रसाद मरासनीलाई कानून न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयमा सञ्चालन गरेको—	"	"
४.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका रा. ष. द्वि. अणी (उप-सचिवस्तर) का श्री विष्णुदेव पौडेलसमेत का अधिकृत- हरूलाई सञ्चालन गरेको—	"	"

(४४)

क्र.सं.	विवर	मिति	संख्या	अ.रि
५.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका रा.प.तृ. श्रेणी (शाखा अधिकृत) स्तरका श्री ऋषि प्रसाद अधिकारीसमेतका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको—	२०५२।३।२६	१३	
६.	नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहका रा.प. द्वि. श्रेणी (उपसचिव) स्तरका श्री सरोजप्रसाद गौतमसमेतका अधिकृतहरू- लाई सहवा गरेको—	"	"	
७.	नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहका रा.प.तृ. श्रेणीका (शाखा अधिकृत) स्तरका श्री कृष्ण पौडेल समेतका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको—	"	"	
८.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहको रा.प. तृतीय श्रेणी श्री कृष्ण ठकुरीसमेतका अधिकृतहरूलाई रा.प.द्वि.श्रेणीको पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
९.	नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहको रा.प.तृ. श्रेणीका श्री अमकप्रसाद शर्मासमेतका अधिकृतहरूलाई रा.प.द्वि. श्रेणीको पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
१०.	नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहको रा.प.तृ. श्रेणीका श्री नागेन्द्रलाल कर्णसमेत- का अधिकृतहरूलाई रा.प. द्वि. श्रेणीको पदमा बढ़वा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
११.	विनियोजन अध्यादेश, २०५२-	२०५२।३।२७		१४
१२.	आर्थिक अध्यादेश, २०५२-	"		"
१३.	राष्ट्र ऋण उठाउने अध्यादेश, २०५२-	"		"
१४.	ऋण तथा जमानत (नवौ संशोधन) अध्या- देश, २०५२-	"		"

(४५)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५.	पुनरावेदन अदालत जनकपुरका शा. अ. श्री मोहनप्रसाद भट्टराईलाई सेवा अवधि थप गरेको-	२०५२।४।१	१४	
१६.	न्याय परिषद् सचिवालयका उप-सचिव श्री परिच्छतमान राजभण्डारीको सेवा अवधि थप गरेको-	"	"	
१७.	श्री बोधरीराज पाण्डेसमेतका अधिकृतहरूलाई नेपाल न्याय सेवाको रा.प. प्रथम श्रेणीमा पुनर्व्याप्ति गरी पुल दरबन्दीमा राखेको-	"	"	
१८.	श्री महेश्वरलाल मिथ्समेतका नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका रा.प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिव स्तर) का अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको—	२०५२।४।८	१५	
१९.	श्री विशाल खनालसमेतका अधिकृतहरूलाई नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहको रा.प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिवस्तर) को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२०.	श्री दिवाकर पन्तसमेतका अधिकृतहरूलाई नेपाल न्याय सेवा, कानून समूह र वकील समूहका रा.प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिवस्तर) मा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२१.	श्री सत्यनारायण प्रजापतिसमेतका नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहको रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको—	"	"	
२२.	श्री दुर्गप्रसाद दबाडीसमेतका अधिकृतहरूलाई नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूह र कानून समूहका रा.प. प्रथम श्रेणी (सह-सचिवस्तर) का पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२३.	श्री माधवेन्द्रराज रेग्मीसमेतका अधिकृतहरू— लाई नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूह र कानून समूहका रा.प. द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०५२।४।८	१५	

(४६)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क मिति २०५२।१२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२४.	श्री महेशप्रसाद पुडासैनीसमेतका नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहको रा.प.द्वि. श्रेणीको अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	२०५२।४।८	१५	
२५.	नेपाल न्याय सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति, सख्ता र बढुवा) नियमहरू, २०५१ को अनुसूची ३ को खण्ड(क) को उपखण्ड ६ मा पद थप गरेको—	२०५२।४।१५	१६	
२६.	श्री भरतराज गौतमसमेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल संसद सेवा, प्रशासन समूहको रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२७.	श्री केशवप्रसाद शर्मा अर्यालसमेतका रा.प. अनं. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई नेपाल संसद सेवा, प्रशासन समूहको रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२८.	केन्द्रीय कानून पुस्तकालय विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२—	२०५२।४।१६	२१	

(इ) कानून तथा न्याय मन्त्रालय

१.	आर्थिक ऐन, २०५२—	२०५२।७।२१	३१
२.	विनियोजन ऐन, २०५२—	"	"
३.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०५२—	"	"
४.	ऋण तथा जमानत (नवाँ संशोधन) ऐन, २०५२—	"	"
५.	राष्ट्रिय विधि विज्ञान प्रयोगशाला विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२—	२०५२।४।३	३५
६.	सरकारी रकम असूल फछर्चाट (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०५२—	२०५२।४।२०	३८
७.	बीमा (पहिलो संशोधन) ऐन, २०५२—	"	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कुः

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
८.	बिक्रीकर तथा अन्तःशुल्क कार्यालय, विराटनगरका प्रमुख बिक्रीकर तथा अःतःशुल्क अधिकृत श्री केदारबहादुर हमाल समेतका अधिकृतहरूलाई राजश्व न्यायाधीकरणहरूमा काम गर्ने गरी तोकेको—	२०५२।१।०।१	३६	
९.	विदेशी लगानी तथा प्रविधि हस्ता- न्तरण(पहिलो संशोधन) ऐन, २०५२—	२०५२।१।०।१०		४०
१०.	राजश्व चुहावट (अनुसन्धान तथा नियन्त्रण) ऐन, २०५२—	२०५२।१।०।१७		४३
११.	संसदका पदाधिकारी तथा सदस्य- हरूको पारिश्रमिक र सुविधासम्बन्धी ऐन, २०५२—	"	"	
१२.	मतदाता नामावली सम्बन्धी ऐन, २०५२—	२०५२।१।०।२५		४४
१३.	प्राचीन स्मारक संरक्षण (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०५२—	"	"	
१४.	गठित निर्वाचन विशेष अदालतबाहेक अन्य चारै विकास क्षेत्र अन्तर्गत पर्ने जिल्लाहरूको लागि गठित निर्वाचन विशेष अदालतको म्याद समाप्त भएको मितिले अर्को ६ महिनासम्मको लागि थप गर्ने सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५२।१।०।२६	४३	
१५.	जीउ मास्ने बेच्ने तथा अरूको वेश्या- वृत्तिको शोषणको धमनका लागि सन् १९४६ मा व्यवस्था भएको महासन्धि र महासन्धि तथा प्रोटो- कलका प्रतिहरू प्रकाशन गरेको—	"	"	
१६.	महान्यायाधिवक्ताको पारिश्रमिक, सेवाको गर्त र सुविधासम्बन्धी ऐन, २०५२—	२०५२।१।१।३		४५

आधिकारिकता मरण विभाग गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१७.	सार्वजनिक सडक सुधार दस्तूर कोष एन, २०५२-	"	"	"
१८.	का. मु. क्षेत्रीय संयोजक, श्री भक्त- राज जोशीसमेतका अधिकृतहरूलाई राजश्व न्यायाधीकरणहरूमा काम गर्ने गरी तोकेको-	२०५२।१।१।७	४४	
१९.	आन्तर्राष्ट्रिय नागरिक उद्ययन सम्बन्धी महासचिव प्रकाशित गरेको-	२०५२।१।१।८	४६(ब)	
२०.	मूल्य अभिवृद्धि कर एन, २०५२-	२०५२।१।२।७	४६	
२१.	विकास बैङ्क एन, २०५२-	"	"	"
२२.	नेपाल नसिङ्ग परिषद् एन, २०५२-	"	"	"
२३.	श्री लक्ष्मीप्रसाद दाहालसमेतका अधिकृतहरूलाई नेपाल न्याय सेवाको राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीमा पुनर्वहाली गरी पुल दरबन्दीमा राखेको-	२०५२।१।२।१।२	४६	
२४.	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था सन्तालयमा कार्यरत उप-सचिव श्री मुरलीप्रसाद शर्मालाई नेपाल कानून सुधार आयोगको उप-सचिव पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
२५.	नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहका राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका श्री अनुपकुमार आचार्यसमेतका अधि- कृतहरूलाई सख्ता गरेको-	"	"	
२६.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका श्री बीरेन्द्रकुमार कर्णसमेतका अधि- कृतहरूलाई सख्ता गरेको-	"	"	

(४६)

आधिकारिकता मुद्रण नियागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछा

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विवर	मिति	संख्या	अ.रि.
२७.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका श्री नेत्रेन्द्र पौडेलसमेतका अधिकृतहरूलाई सहबा गरेको-	"	"	
२८.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहको सर्वोच्च अदालतको इजलास सहायक श्री रामेश्वरप्रसाद अधिकारीले दिनुप्रयुक्ति को राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
२९.	नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहका राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका श्री मोहनप्रसाद वन्जाडेसमेतका अधिकृतहरूलाई सरकारीवकील समूहको राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३०.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका श्री भैश्वरजाल मिथसमेतका अधिकृतहरूलाई सहबा गरेको-	"	"	
३१.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका पदमा श्री श्यामकुमार भट्टराईसमेतका व्यक्तिहरूलाई नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३२.	नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहका राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीका श्री प्रकाशकुमार हुङ्गानासमेतका व्यक्ति हरूलाई सहबा गरेको-	"	"	
३३.	नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहका राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा	-	-	-

(५०)

आधिकारिकता ~~मात्र~~ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संखा	अ.रि.
	श्री लीलादेवी गड्ठौलासमेतका व्यक्ति-हरूलाई नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०५२।१।२।१२	४६	
३४.	नेपाल न्याय सेवा, कानून समूहका राजपत्राङ्कुत तृतीय श्रेणीका फणीन्द्र गौतमसमेतका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	"	"	
३५.	नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहका राजपत्राङ्कुत तृतीय श्रेणीका श्री दीपेन्द्र अधिकारीसमेतका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	"	"	
३६.	नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहको राजपत्राङ्कुत तृतीय श्रेणीको पदमा श्री लोकराज पराजुलीसमेतका व्यक्तिहरूलाई नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
३७.	नेपाल कानून सुधार आयोगका उपसचिव श्री मुरलीप्रसाद शर्माले दिनभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	"	"	
३८.	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका राजपत्राङ्कुत तृतीय श्रेणीका श्री दिल्लीरमण तिवारीसमेतका अधिकृतहरूलाई सख्ता गरेको—	"	"	

(च) कृषि मन्त्रालयः

१. चन्द्रडाँगी बीउ विजन तथा दुर्घट विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२—
२. नेपाल कृषि सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू २०५० को नियम ११ क्रम संख्या ३ मा रहेको जे.टी.ए. (पशु विज्ञान)

(५१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	तालीम भन्ने शब्द पछि शैक्षिक योग्यता दा तालीम भन्ने शब्दहरू थप गरेको—	२०५२।५।५	१६	
(४) <u>गृह मन्दिरालयः</u>				
१.	श्रुणकुमार अग्रवालको नागरिकता प्रमाणपत्र २०५२।१।१४ को मितिबाट रद्द गरी नेपाली नागरिकताबाट हटाइएको—	२०५२।२।२२	८	
२.	सह-सचिव श्री रामेश्वर शाहलाई भुख्य औषध नियन्त्रण अधिकारी तोकेको—	२०५२।४।१	१४	
३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धु- पाल्चोकका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।४।१५	१६	
४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, उदयपुरका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको	" "	"	
५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, तनहुङका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	" "	"	
६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, चर्चा (वीरगञ्ज) का प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	" "	"	
७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय सोलुखुम्बुका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	" "	"	
८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुलीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	" "	"	
९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सकान- पुरका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	" "	"	

(५२)

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दार्चुलाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	२०५२।४।१५	१६	
११.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, लमजुङ्गका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुनसरीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रसुवाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रूपन्देहीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, इलामका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	२०५२।६।२	२३	
१६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पाल्पाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको	"	"	
१७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नुवाकोटका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डडेलधुराका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
१९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धूठानका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

(५३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, तनहुँका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गुल्मीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ताप्लेजुङ्का प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दाढ़का प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कपिलवस्तुका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सोलु- खुम्बुका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, म्यावदीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाराका कायम मुकायम प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	२०५२।७।६	२७	
२८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नुवाकोटका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	
२९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रोल्पाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	

(५४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, लमजुङका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, उदयपुरका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, इलामका प्र. जि. अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुलीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, हुम्लाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पूर्णानका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गुल्मीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डोटीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नवल- परासीका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ताप्लेजुङका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।७।६	२७	

(५५)

आधिकारिकता मुद्रण ~~१०~~ भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कैलालोका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दोलखाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्साका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डडेलधुराका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बैतडीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रूपन्देहीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पर्वतका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जुम्लाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, वाग्लुङ्का प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मुस्ताङ्का प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

(५६)

आधिकारिकता ~~मह~~ विभागबाट प्रभाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५०.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, चितवनका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गोरखाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काल्प- पलान्चोकका प्र. जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५३.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, लमजुङ्का प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५४.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धन- कुटाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५५.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कास्कीका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५६.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, संखुचा- सभाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५७.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ओखल- ढुङ्गाका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५८.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कञ्चन- पुरका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।७।२०	२६	
५९.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दैलेखका प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

(५७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

25

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.

विषय

मिति

संख्या

अ.रि.

६०. जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ताप्लेजुङ-
का प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम
मुकरर गरेको-

" " "

६६. जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जाजर-
कोटका प्र.जि.अ. पदमा कायम
मुकायम मुकरर गरेको-

" " "

६२. जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गुल्मीका
प्र.जि.अ. पदमा कायम मुकायम
मुकरर गरेको-

" " "

६३. जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कपिल-
वस्तुका प्र.जि.अ. पदमा कायम
मुकायम मुकरर गरेको-

" " "

६४. हातहतियार खरखजाना नियमावली,
२०२८ को अनुसूची - ११क. को
खण्ड (क) को संख्या १ मा रहेको
राइफल बाहेक भन्ने शब्दहरूको सदृ
“राइफल सहित” भन्ने शब्दहरू राखी
हेरफेर गरेको-

२०५२।१।२७ ३०

६५. विभूषण (पहिलो संशोधन) नियमा-
वली, २०५२

२०५२।१।१३ ३६(ख+१)

६६. २०५३ साल वैशाख १ गतेदेखि ऐ.
चैत मसान्तसम्म मन्त्रालय, विभाग,
कार्यालय, एवं अदालतहरूलाई सार्व-
जनिक एवं पर्व विदाहरू दिने निर्णय
गरेको-

२०५२।१।१४ ४५

(ज) जलस्रोत मन्त्रालय:-

१. नेपाल विद्युत प्राधिकरणले काठमाडौं
र भक्तपुर जिल्लाहरू अन्तर्गतका

(५८)

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३।०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	स्थानहरूमा विद्युत प्रसारण लाइन-हरूको निर्माण तथा सञ्चालन गर्ने सम्बन्धमा निर्माण कार्य गर्ने तथा रुख रोप्ने कार्य गर्ने नपाउने गरी निषेध गरेको—	२०५२।६।२२	२४(क)	
(झ)	<u>जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयः—</u>			
१.	सम्माननीय प्रधानमन्त्रीको अध्यक्षतामा विभिन्न क्षेत्रको प्रतिनिधित्व हुने गरी मौजूदा राष्ट्रिय जनसंख्या समितिको पुनर्गठन गरेको—	२०५२।१।१।२।१	४६	
२.	सम्माननीय प्रधानमन्त्रीको अध्यक्षतामा मौजूदा वातावरण संरक्षण परिषद्को पुनर्गठन गरेको—	"	"	
(ञ)	<u>निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयः—</u>			
१.	हिले-भोजपुर तथा कटारी ओखलढुङ्गा सडक निर्माण समिति (गठन) आदेश, २०४६ को दफा ४ को उपदफा (२) मा खण्ड (क) र (ञ) राखी हेरफेर गरेको—	२०५२।२।१	५	
२.	सिनियर डा. ई. श्री योगेन्द्र प्रसाद गुप्तालाई हाइवे उप-समूहमा परिवर्तन गरेको—	२०५२।३।५	१०	
३.	सडक विभागका रा. प. प्रथम थ्रेणीका उप-महानिर्देशक श्री मोहनबहादुर कार्कीलाई महानिर्देशक पदमा नियुक्त गरेको—	२०५२।४।८	१५	
४.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको भूलम्बुधार	२०५२।५।५	१६	
५.	चेसिसको लम्बाईलाई नै सवारीको लम्बाईको मापदण्ड निर्धारण गरेको—	२०५२।६।३	२३	

(५६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५२।१२।३०

क्र.सं	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, रा.प. द्वितीय (प्रा.) श्रेणीका श्री हरिलाल राजवाहकलाई रा.प. प्रथम (प्रा.) श्रेणीमा बढुवा नियुक्ति गरी सडक विभागको उप-महानिर्वेशक पदमा पदस्थापन गरेको—	२०५२।१।२०	२६	
७.	गण्डकी अञ्चलभरिका बाटोहरूमा सञ्चालन गर्ने टचाक्सी (कार) को लागि बाटो इजाजत दस्तूर चौमासिक रु. ४००।— (चारसय) लाग्ने गरी तोकेको—	२०५२।१।२६	३०	
(ट)	पर्यटन तथा नागरिक उद्धयन मन्त्रालयः—			
१.	शाही नेपाली वायुसेवा निगमका कर्म- चारीहरूको सेवा (दोत्रो संशोधन) नियमावली, २०५१	२०५२।१।११	२	
२.	गठित जाँचबूझ आयोगका अध्यक्ष श्री गजेन्द्रमणि प्रधान र सदस्य श्री मुकुन्द बहादुर श्रेष्ठको राजीनामा स्वीकृत गरी मिति २०५२।१।२५ भा उक्त जाँचबूझ आयोगलाई विघटन गरेको—	२०५२।१।२५	३	
३.	पुत्ररावेदन अदालत, पाटन ललितपुर- का माननीय न्यायाधीश श्री मीनबहादुर रायमाझी समेतका एक जाँचबूझ आयोग गठन गरी कार्याविधि समेत तोकेको—	२०५२।२।१२	४	
४.	होटल, लज, रेष्टुराँ वा वारलाई पर्यटक स्तरमा दर्ता तथा वर्गीकरण गर्ने सम्बन्धमा सुझाव दिनको लागि अध्यक्ष तथा सदस्यहरू रहेको स्तर निर्धारण समिति गठन गरेको—	२०५२।२।१५	७	

(६०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५.	विराटनगर, तुमलिङ्गनार समेतमा विमानस्थल सुरक्षा समिति गठन गरेको २०५२।४।८	२०५२।४।८	१५	
६.	जाँचबूझ आयोगको कार्यावधि २०५२।४।१४ देखि एक महिना थप गरेको—	२०५२।४।१५	१५(क+१)	
७.	सह-सचिव श्री लक्ष्मणप्रसाद उपाध्यायलाई एक वर्ष सेवा अवधि थप गरेको—	२०५२।४।२२	१५(घ+१)	
८.	जासम्बा भनिने हिमालको नाम “पासाङ छामु चुली” नामाकरण गरी पर्वतारोहण खुला गरेको—	२०५२।४।२६	१६	
९.	मस्ताङ्गी नदीको डाढीदेखि विमलनगर-सम्म र भोटेकोशी नदीको बसेरीदेखि बलेकीसम्म खुला गरेको—	२०५२।५।५	१६	
१०.	वाग्लुड बैतडी समेतका विमानस्थलहरूमा निषिद्ध क्षेत्र घोषित गरेको—	२०५२।६।२३	२५	
११.	नेपाल इंजिनियरिङ सेवा, मेकानिकल इंजिनियरिङ समूह, एभिएशन मेकानिकल इंजिनियरिङ उप-समूहका रा.प.तृ. श्रेणी (प्रा.) का श्रो अर्जुनप्रसाद वास्तकोटालाई सोही सेवाका रा.प.द्वि. श्रेणी (प्रा.) डिभिजनल मेकानिकल इंजिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	२०५२।६।२३	२५	
१२.	नेपाल इंजिनियरिङ सेवा, मेकानिकल इंजिनियरिङ समूह, एभिएशन सर्भिसेज उप-समूहका रा.प.तृ.			

(६१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कुः

मिति २०५२।१।२।३०

क्र सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	थेणी (प्रा.) का श्री खिलनाथ पोखरेल समेतका अधिकृतहरूलाई सोही सेवा समूह र उप-समूहको रा.प.द्वि. थेणी (प्रा.) का पदमा बढुवा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—		"	"
१३.	खण्ड ४५, संख्या २५, मिति २०५२।६। २३ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित सूचनाको प्रकरण नं. ३ को सट्टा प्रकरण नं. ३ राखी संशोधन गरेको—	२०५२।७।२७	३०	
१४.	त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रीय विमानस्थल सञ्चालनसंग सम्बद्ध क्षेत्रहरूलाई निषिद्ध घोषित गरेको—	२०५२।८।४	३१	
१५.	त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रीय विमानस्थल सुरक्षा समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको २०५२।८।१।	३२		
१६.	गैरसैनिक हवाई उडान नियमावली, २०५२	२०५२।९।२४	३८	
१७.	हवाई सुरक्षा (व्यवस्था) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५२	२०५२।९।०।१	३६	
१८.	विमानस्थल प्रबन्धक श्री नारायण बहादुर सिंह (डंगोल) को सेवा अवधि २ वर्षको लागि सेवा अवधि थप गरेको	२०५२।९।०।८	४०	
१९.	टेलिकम्युनिकेशन शाखा प्रमुख श्री भरतलाल मानन्धरलाई २ वर्षको सेवा अवधि थप गरेको—	"	"	
२०.	विमानस्थल प्रबन्धक श्री माधवकुमार रायमाझीलाई २ वर्षको सेवा अवधि थप गरेको—	"	"	

(६२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२१.	नागरिक उद्युगन तालीम केन्द्रका रा.प. प्र. श्रेणी (प्राविधिक) का प्रमुख श्री इश्वरमान शेषलाई २ वर्षको सेवा अवधि थप गरेको—			
२२.	हवाई अहुआ दस्तूर नियमावली, २०३८ को अनुसूची १, २, ३, ४, ५, ६ र ७ को सट्टा अनुसूची १, २, ३, ४, ५, ६क, ६ र ७ राखेको—	२०५२।१।०।२२	४२	
(ठ)	<u>परराष्ट्र मन्त्रालयः—</u>			
१.	संयुक्त राष्ट्र सङ्घ पार्क विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२	२०५२।१।२।२६	५७(क)	
(ड)	<u>वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयः—</u>			
१.	शिवपुरी जलाधार तथा वन्यजन्तु आरक्ष विकास समिति (गठन) आदेश, २०४१ को दफा ३ को उपदफा (२) को सट्टा उपदफा (२) राखी हेरफेर गरेको—	२०५२।१।४	१(ख)	
२.	नेपाल वन सेवा जनरल फरेष्टी समूहको महा-निर्देशक पदमा राजपत्रा- ङ्कुत द्वितीय श्रेणी (प्रा.) का वन व्यवस्थापन अधिकृत श्री इन्द्र सिंह कार्कीलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३.	नेपाल वन सेवा, नेशनल पार्क्स एण्ड वाइल्ड लाइफ समूहको महा-निर्देशक पदमा राजपत्राङ्कुत द्वितीय श्रेणी (प्रा.) का सदर चिडियाखाना विकास समितिका अध्यक्ष तथा कायम मुकायम			

(६३)

आधिकारिकता मुद्रण तिभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	कार्यकारी निर्देशक श्री तीर्थमान मास्के- लाई कायम भुकायम भुकरर गरेको—	"	"	"
४.	नेपाल बन सेवा, स्वायल एण्ड वाटर कन्जरभ सन समूहको भाना-निर्देशक पदमः राजपत्राङ्कुत द्वितीय श्रेणी (प्रा.) का अनुसन्धान अधिकृत श्री केशर- मान स्थापितलाई कायम भुकायम भुकरर गरेको—	"	"	"
५.	नेपाल बन सेवा, जनरल फरेष्ट्री समूहका राजपत्राङ्कुत प्रथम श्रेणी (प्रा.) श्री दामोदरप्रसाद पराजुली समेतका अधिकृतहरूलाई सहवा गरेको—	"	"	"
६.	बन क्षेत्रको लागि बातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन निर्देशिका, २०५२	२०५२।५।५	१६	
७.	झापा समेतका जिल्लाहरूमा बन पैदा- वार आपूर्ति समिति गठन गरेको—	२०५२।६।२	२३	
८.	कोशी टप्पु वन्यजन्तु आरक्ष जग्गा समन्या समाधान समिति गठन गरेको—	२०५२।६।२४	३८	
९.	शिवपुरी जलाधार तथा वन्यजन्तु आरक्ष विकास समिति (गठन) आदेश, २०४१ को दफा ३ को उपदफा (२) को खण्ड (ञ) र (ट) मा हेरफेर गरेको—	२०५२।१।१।७	४४	
१०.	मध्यवर्ति क्षेत्र व्यवस्थापन नियमावली, २०५२	२०५२।१।१।२८	४७	
(द) वाणिज्य मन्त्रालयः				
१.	निर्यात प्रबद्धन कोषको स्थापना सो कोषला जम्मा हुने रकमको लेखा राख्ने प्रणाली र लेखा परीक्षण गर्ने सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५२।१।१।२५		२(च)

(६४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र	परिशिष्टाङ्क	मिति २०५२।१२।३०
क्र.सं.	विषय	मिति संख्या अ.रि.
२.	गलैंचा तथा ऊन विकास समिति (गठन) आदेश, २०४६ को दफा ३ को उपदफा (२) को खण्ड (झ१) मा हेरफेर गरेको-	२०५२।१२।२१ पू.अ.रि ४(ब)
३.	अध्यक्ष, नेपाल हस्तकला उद्योग संघ समेतलाई वाणिज्य परिषद्का रिक्त सदस्यहरूमा मिति २०५२।१२।२८ देखि १ वर्षको लागि तोकेको- २०५२।४।२६ १८	
४.	गलैंचा तथा ऊन विकास समिति (गठन) आदेश, २०४६ को दफा ३ को उपदफा २ को खण्ड (क) को सट्टा खण्ड (क) राखी हेरफेर गरेको- २०५२।७।६	२८(क)
५.	गलैंचा तथा ऊन विकास समितिको सदस्य सचिवको पदमा श्री राजपति सिंहलाई तोकेको "	"
६.	गलैंचा तथा ऊन विकास समितिका अध्यक्षले उक्त समितिमा श्री विनोद ज्वाली समेतका व्यक्तिहरूलाई अनो- नीत गरेको-	"
७.	सन् १९६६ को लागि संयुक्त राज्य अमेरिकामा निर्यात हुने तथारी पोषा- कको निर्यात कोटा वितरण गर्ने गरी निर्णय गरेको- २०५२।६।१७	३६(ग)
८.	नेपाल वैदेशिक व्यापारमा विद्यमान असन्तुलन एवं विसंगतिहरू हटाई निर्यात प्रवर्द्धनमा सहयोग पुन्याउन निर्यात प्रवर्द्धन समिति गठन गरी समिति- को काम, कर्तव्य र अधिकार तोकेको-	" ३६(ग+१)

(६५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क मिति २०५२।१।२।३०

क्र.स.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	निकासी पैठारी (नियन्त्रण) ऐन, २०१३ को दफा ३ को अनुसूची १ र अनुसूची २ को पूर्ण बन्देज लागेका सामानहरू सम्बन्धी सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५२।१।२।१	४६	
(७)	<u>भूमि सुधार तथा व्यवस्था भन्दालयः</u>			
१.	भूमिकर लिने प्रयोजनको लागि दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको वडा नं. १ देखि १० समेतमा पर्ने सम्पूर्ण क्षेत्रलाई आर्थिक वर्ष २०५२।५।३ देखि लागू हुने गरी शहरी क्षेत्र तोकेको—	२०५२।१।१।१	२	
२.	रजिष्ट्रेशन दस्तूर प्रयोजनको लागि दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको वडा नं. १ देखि १० समेतमा पर्ने सम्पूर्ण क्षेत्रलाई आर्थिक वर्ष २०५२-५।३ देखि लागू हुने गरी शहरी क्षेत्र तोकेको—	"	"	
३.	रजिष्ट्रेशन दस्तूरको प्रयोजनको लागि दस्तक नगरपालिकाको वडा नं. १ साविक कि. नं. ४।८ देखि २।६।६ समेतका क्षेत्रलाई आर्थिक वर्ष २०५२- ५।३ देखि लागू हुने गरी तोकेको—	"	"	
४.	पर्सा समेतका जिल्लाहरू नापी गोक्खा- राहरूबाट पुनः कित्ता नापी संचालन गराउन आदेश जारी गरेको—	२०५२।२।३०		६
५.	मालपोत (दोस्रो संशोधन) नियमा- वली, २०५२	२०५२।३।२६	१३	
६.	मालपोत ऐन, २०३४ को दफा १ उक्त ऐन संखुवासमा जिल्लामा आजै- का मितिदेखि प्रारम्भ हुने गरी तोकेको—	२०५२।५।१		१८

(६६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	ग्र.रि.
७.	भूमि सम्बन्धी ऐन, २०२१ को दफा १ परिच्छेद २ संख्वासभा जिल्लामा आजैका मितिदेखि प्रारम्भ हुने गरी तोकेको—	"	"	
८.	विर्ता उन्मूलन (चौथो संशोधन) नियमावली, २०५२	२०५२।६।१०	२२	
९.	विर्ता उन्मूलन ऐन, २०१६ को दफा ७ क.को उपदफा (१) र (२) प्रयोग गरी श्री ५ को सरकारले गर्ने गरी तोकेको—	२०५२।६।१०	३६	
१०.	२०५२ साल फागुन १ गतेदेखि काठमाडौं जिल्लाको पुनः नापी हुन बाँकी सम्पूर्ण क्षेत्रमा ६ नं. नापी गोध्याराबाट कित्ता नापी गरी नफसा तयार गर्न आदेश जारी गरेको—	२०५२।१।०।२६	४३	
११.	काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्रको बडा नं. ५, ६ समेतका जग्गा धनी प्रमाण पूर्जा वितरण गर्न बाँकी रहेका जग्गाहरूको काम गर्न एक समिति गठन गरी सो समितिको काम, कर्तव्य, अधिकार र कार्यावधि तोकेको—	२०५२।१।१।२८	४७	
१२.	सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा सदुपयोग गर्न अध्यक्ष तथा सदस्य-हरू भएको समिति गठन गरी समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार तोकेको—	"	"	
(त)	<u>महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालयः</u>			
१.	अध्यक्ष र सदस्यहरू रहेको एक केन्द्रीय बाल कल्याण समिति गठन गरेको—	२०५२।८।४	३१(ब)	

(६७)

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
(थ) भन्तिपरिषद् सचिवालय :				
१.	सूचना तथा मंचार मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको २०५२।१।१।१		२	
२.	अर्थ मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४.	गृह मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको २०५२।१।२।५		४	
६.	गृह मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
८.	वाणिज्य मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
९.	अर्थ मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
१०.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवा- लयका सदस्य-सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको— २०५२।१।५		७	
११.	अर्थ मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
१२.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
१३.	पर्यटन तथा नागरिक उद्योग मन्त्रा- लयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

(६८)

आधिकारिकता मुद्रण *(६८)* भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

मिति २०५२।१२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१४.	प्रधानमंत्रीको कार्यालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१५.	मन्त्रिपरिषद् सचिवालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मकरर गरेको	"	"	"
१६.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१७.	कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
१८.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रा- लयका सचिव श्री बलराम सिंह मल्ल- लाई मन्त्रिपरिषद् सचिवालयको सचिव पदमा सख्ता गरेको—	२०५२।३।१२	११	
१९.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालय- का का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।३।१६	१२	
२०.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रा- लयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
२१.	उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
२२.	जलस्रोत मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
२३.	वाणिज्य मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
२४.	अर्थ मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	"
२५.	नेपाल प्रशासन सेवाका विशिष्ट श्रेणीका श्री खगेन्द्र बस्नेत समेतका अधिकृत- हस्ताई सख्ता गरेको—	२०५२।३।२६	१३	

(३६)

आधिकारिकता मुद्रण ६१ गावाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५३।१२।३०

क्र सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२६.	आपूर्ति मन्त्रालयका का. मु. सचिव श्री रामकृष्ण तिवारीलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सह-सचिव पदमा फिर्ता गरेको—	"	"	
२७.	श्री विश्वराज रेग्मी समेतका अधिकृत- हरूलाई नेपाल प्रशासन सेवाको विशिष्ट थेणीको पदमा कायम मुकायम मुकरर गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
२७(क)	विशेष प्रहरी विभागका का. मु. मुख्य अधिकृत श्री पुरुषोत्तम भट्टराई- लाई सा. प्र. मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सर्वा गरेको—	"	"	
२८.	जलस्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।४।१	१४	
२९.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय- लयका सदस्य-सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।४।२२	१७	
३०.	पर्यटन तथा नागरिक उद्योग मन्त्रा- लयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३१.	सूचना तथा संचार मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।४।२६	१८	
३२.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।४।५	१६	
३३.	श्रम मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५३।४।१२	२०	
३४.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयका अति- रिक्त सचिव श्री हिरण्य लाल रेग्मीलाई शिक्षा संस्कृति तथा समाज कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुका- कायम मुकरर गरेको—	२०५३।४।२६	२२	

(७०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३५.	स्वास्थ्य मन्त्रालयका सचिव श्री जीत- बहादुर कार्कीलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहमा सरुवा गरेको—	"	"	
३६.	शिक्षा, संस्कृति तथा समाज कल्याण मन्त्रालयका का. मु. सचिव श्री लोकेन्द्र मान प्रधानलाई नेपाल शिक्षा सेवा रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा फिर्ता गरेको—	"	"	
३७.	राष्ट्रिय जनसंख्या समितिको पुनर्गठन गरेको—	२०५२।६।२	२३	
३८.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रा- लयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
३९.	सूचना तथा संचार मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।६।६	२४	
४०.	आपूर्ति व्यवस्था सुदूरीकरण आयोगको का. मु. सचिव श्री धनानाथ ओङ्कारालाई स्वास्थ्य मन्त्रालयको का. मु. सचिव पदमा सरुवा गरेको—	२०५२।७।६	२७	
४१.	केन्द्रीय सेवा विभागका महानिर्देशक श्री चक्रबन्धु अर्यालिलाई रक्षा मन्त्रा- लयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४२.	विशेष प्रहरी विभागका सह-सचिव श्री इन्द्रकुमार श्रेष्ठलाई विशेष प्रहरी विभागको प्रमुखमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४३.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रा- लयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

(७१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागावाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्रसं	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४४.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४५.	शिक्षा, संस्कृति तथा समाज कल्याण मन्त्रालयका का. भु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४६.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, अतिरिक्त समूहका विशिष्ट श्रेणीका अधिकृत श्री दीपेन्द्र पुरुष ढकाललाई बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको—	२०५२।७।१३	२८	
४७.	बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका का.भु. सचिव श्री श्रीराम पौडेललाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समू- हमा सरुवा गरेको—	"	"	
४८.	सूचना तथा संचार मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
४९.	अर्थ मन्त्रालयका का. भु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५०.	गृह मन्त्रालयका का. भु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।७।२०	२६	
५१.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
५२.	राष्ट्रिय योजना आयोगको उपाध्यक्ष तथा सदस्यमा श्री पृथ्वीराज लिगल समेतका व्यक्तिहरूलाई नियुक्त गरेको—	२०५२।७।२७		३०
			(क + १)	
५३.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय- का सदस्य सचिव पदमा का. भु. विशेष सचिव डा. प्रभा बस्नेतलाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।८।११	३२	

(७२)

आधिकारिकता मैत्री विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कः

यिति २०५२।१२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५४.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा सह-सचिव श्री देवेन्द्रप्रसाद रिमाललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—		"	"
५५.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयका सचिव पदमा सह-सचिव श्री विनोबकुमार देवकोटालाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—		"	"
५६.	नेपाल प्रशासन सेवाका विशिष्ट श्रेणीका श्री पुण्यप्रसाद दाहाल समेतका अधिकृतहरूलाई सर्वा गरेको—		"	"
५७.	मन्त्रिपरिषद् सचिवालयका मुख्य सचिव पदमा सचिव श्री बलराम सिंह मल्ललाई कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।८।१८	३३	
५८.	वाणिज्य मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।८।२५	३४	
५९.	श्रम मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
६०.	उद्योग मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको।	२०५२।८।३	३५	
६१.	मर्यादाक्रमको क्रमसंख्या १८ पछि अमसंख्या १८ क. थप गर्ने निर्णय गरेको—	२०५२।८।१०	३६	
६२.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।८।१७	३७	
६३.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
६४.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।१०।१५	४१	

(७३)

आधिकारिकता मुद्रण द्वारा बाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विवर	मिति	संख्या	अ.रि.
६५.	वाणिज्य मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।१।०।२२	४२	
६६.	शिक्षा मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
६७.	आर्थ मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।१।०।२८	४४(क+१)	
६८.	जलधोत मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
६९.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७०.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७१.	पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालय- का सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७२.	गृह मन्त्रालयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७३.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय- का सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।१।०।२६	४३	
७४.	श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०५२ २०५२।१।१।१४		४५	
७५.	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रा- लयका का.मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
७६.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	

(७४)

आधिकारिकता मुद्रण अभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१२।३०

क्र.सं.	विवर	मिति	संख्या	आ.रि.
७७.	मुख्य सचिव श्री ईश्वरप्रसाद उपाध्याय- लाई १ वर्ष सेवा अवधि थप गरेको—	२०५२।१।२।१	४६	
७८.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा विशेष सचिव श्री सुरेशमान श्रेष्ठलाई नियुक्ति गरेको—	"	"	
७९.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।१।२।५	४८	
८०.	परराष्ट्र मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	"	"	
८१.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयका सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको—	२०५२।१।२।१।२	४९	
८२.	राष्ट्रिय योजना आयोगको सदस्यमा डा. किशोर कुमार गुरुघराना समेतका व्यक्तिहरूलाई नियुक्ति गरेको—	२०५२।१।२।१।६	५०	
८३.	शिक्षा मन्त्रालयका का. मु. सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको	"	"	
८४.	श्री हिरण्यलाल रेमी समेतका अधि- कृतहरूलाई नेपाल प्रशासन सेवाको विशिष्ट श्रेणीको पदमा बढावा गरी पदस्थापन गरेको—	२०५२।१।२।२।६	५१	
(द) युवा, खेलकूद तथा संस्कृति मन्त्रालयः				
१.	भानु जन्मस्थल विकास समिति (गठन) आदेश, २०५२	२०५२।१।०।२।२	४२	
(ध) रक्षा मन्त्रालयः—				
१.	शाही नेपाली सेना (निवृत्तभरण, उपदान र अन्य सुविधा) (दशौं संशोधन) नियमावली, २०५२	२०५२।१।०।२।०		

३८(५)

(७५)

आधिकारिकता मुद्रण विभाग ~~६८~~ प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१।२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
(न) अम मन्त्रालयः-				
१.	बैदेशिक रोजगार व्यवसाय सञ्चालन गर्ने गरी तोकिएको मुलुकहरूमा यू. एस. कमनबेलथ अफ नर्दन्मे भेरियाना, आइल्याण्डस्, साइपानलाई पनि समावेश गर्ने गरी सूचना प्रकाशित गरेको—	२०५२।१।२।६	३२	
२.	अम अदालतले शुल्कार्वाही र किनारा गर्ने तथा पुनरावेदन सुन्ने व्यवस्था गरेका उक्त अदालतमा परेको मुद्दा हेने अधिकारीमा कानून तथा न्याय मन्त्रालयको पूल दरवन्दीमा रहन् भएका नेपाल न्याय सेवाको रा.प.प्र. थेणीका अधिकृत श्री लक्ष्मी प्रसाद दाहललाई तोकेको—	२०५२।१।१।८	३७	
३.	अम अदालत (कार्यविधि) नियमावली, २०५२	"	"	"
(प) स्थानीय विकास मन्त्रालयः				
१.	चितवन जिल्ला पश्चिमुर गाउँ विकास समिति स्थानान्तरण समिति गठन गरी काम, कर्तव्य र अधिकार समेत तोकेको—	२०५२।१।१।८	२ (क+१)	
२.	अछाम जिल्लाको "तडोगेरा गाउँ विकास" को नाम "रामा रोशन गाउँ विकास समिति" रहने गरी परिवर्तन गरेको—	२०५२।१।६	२४	
३.	महिला सीप विकास समिति (गठन) अदेश, २०५२	२०५२।७।२०	२६(ग)	

(७६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४.	श्री जनकराज दुङ्गानालाई दुर्गम क्षेत्र विकास समितिको सदस्य-सचिव पदमा दुई (२) वर्षको लागि नियुक्त गरेको—	२०५२।७।२२	२६(ग+१)	
५.	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको परिषद्मा हेरफेर गरेको—	२०५२।८।१	३१(क+३)	
६.	गुम्बा व्यवस्था तथा विकास समितिका सदस्यहरूमा थपघट तथा हेरफेर गरेको	२०५२।८।८	३२(क)	
७.	दुर्गम क्षेत्र विकास समितिमा सदस्यहरू रहने गरी थपघट तथा हेरफेर गरेको—	२०५२।८।६	३६(क)	
८.	जिल्ला विकास समितिले आपनो क्षेत्रबाट पुनः प्रयोग हुन सक्ने खाली सिसी समेतका वस्तु तथा सामान-हरूको निकासीमा शुल्क, दस्तूर लिन पाउने गरी तोकेको—	२०५२।१।१।२८	४७	
९.	गठित पञ्चपुर गाउँ विकास समिति स्थानान्तरण समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूमा हेरफेर तथा थपघट गरेको—	२०५२।१।२।१६	५०	
१०.	स्थानीय विकास मन्त्रालयको भूल-सुधार—	"	"	
(फ१) शिक्षा, संस्कृति तथा समाज कल्याण मन्त्रालय				
१.	देवधाट क्षेत्र विकास समितिको कार्य-कारी निर्देशक पदमा श्री लक्ष्मीकान्त शर्मा योडेल (लकाश) लाई नियुक्ति गरेको—	२०५२।१।४	१	
२.	शिक्षा (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०५२—	२०५२।५।६	२०	
३.	शिक्षा, संस्कृति तथा समाज कल्याण मन्त्रालयको भूलसुधार—	२०५२।७।१३	२८	

(७७)

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४.	श्री गीरेन्द्रप्रसाद पोखरेल समेतका व्यक्तिहरूलाई एक वर्षको परीक्षणकालमा रहने गरी नेपाल शिक्षा सेवा, पुस्तकालय विज्ञान समूह अन्तरगत रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०५२।७।२७	३०	
५.	नेपाल शिक्षा सेवा, पुस्तकालय विज्ञान समूह अन्तरगत रा.प.अनं. प्र. श्रेणी स्तरका सहायक श्री जानकी कर्मचार्यलाई रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
६.	श्री जीवनकुमार श्रेष्ठ समेतका व्यक्ति-हरूलाई नेपाल शिक्षा सेवा, मुद्रण व्यवस्थापन समूह मुद्रण व्यवस्थापन उपसमूह अन्तरगतको रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा स्थायी नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
७.	नेपाल शिक्षा सेवा, मुद्रण व्यवस्थापन समूह अन्तरगतका लोक सेवा आयोगका रा.प.अनं.प्र. श्रेणीका श्री पुष्प-मुनि बज्राचार्यलाई रा.प.तृ. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
८.	डा. श्री सहदेव भट्ट समेतको नेपाल शिक्षा सेवा, शिक्षा प्रशासन समूह अन्तरगतका रा.प.द्वि. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई रा.प.प्र. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
९.	श्री सोभियतराज बिष्ट समेतका नेपाल शिक्षा सेवा, शिक्षा प्रशासन समूह			

(७८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्कु

मिति २०५२।१२।३०

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	अन्तरगतका उपसमूहका रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई रा.प.द्वि. श्रेणीभा पढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	"
(क२)	<u>शिक्षा मन्त्रालय</u>			
१.	शिक्षा (तेलो संशोधन) नियमावली, २०५२-	२०५२।१०।१	३६	
(ब)	<u>स्वास्थ्य मन्त्रालय</u>			
१.	सिहदरवार वैद्याखाना विकास समिति (गठन) आदेश, २०५१-	२०५२।१।२६	६	
२.	औषधि सल्लाहकार समितिको सदस्य- मा नेपाल औषधि उत्पादन सङ्घको सम्भापति वा निजले तोकेको उक्त सङ्घको सदस्य थप गरेको—	"	"	
३.	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अस्पताल विकास समिति (गठन) आदेश, २०४३ को गठन आदेशको दफा ३ को उपदफा (२) को खण्ड (ख१) समेतमा थप गरेको—	२०५२।४।८	१५	
(भ)	<u>सामान्य प्रशासन मन्त्रालय</u>			
१.	निजाधती सेवा नियमावली, २०५० को अनुसूची-२ सा राजपत्रांकित कर्मचारी प्रमुख हुने अध्यागमन कार्या- लयहरू थप गरेको—	२०५२।१।१८	पू.अ.रि. २(ख)	
२.	मनेरिया र कालाज्वर नियन्त्रण गर्ने किटनाशक विषादि खरिद गर्ने सम्बन्धमा संलग्न दोषी कर्मचारी- हरूलाई विभागीय कारबाही गर्ने मुख्य सचिव श्री ईश्वरप्रसाद उपा- ध्याय लाई सुन्पेको—	२०५२।४।६	२७	

(७६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागको प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

मिति २०५२।१२।३०

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३.	निजामती सेवा नियमावली, २०५० को अनुसूची-८ को सट्टा अनुसूची-८ राखी हेरफेर गरेको-	२०५२।७।२६		३०
४.	निजामती सेवामा कार्यरत थ्रेणी विहीन हेभी सबारी चालक र हल्का सबारी चालक तथा परिचर स्तरका पदहरूमा स्तर बढ़िया व्यवस्था लागू गरेको-	"	"	"
५.	निजामती सेवा नियमावली, २०५० को अनुसूची-२ को क्रमसंख्या ११ को सट्टा क्रमसंख्या ११ राखी हेरफेर गरेको-	२०५२।१।१।१०	४६(क)	

(म) सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय

१. राष्ट्रिय प्रसारण नियमावली, २०५२- २०५२।१।२८ ५

८. विविध:

(क) १.	मुद्रण विभागको भूलसूधार	२०५२।२।१	५
२.	मुद्रण विभागको भूलसूधार	२०५२।२।२२	८
३.	मुद्रण विभागको भूलसूधार	२०५२।३।२६	१३
४.	मुद्रण विभागको भूलसूधार	२०५२।१।०।१	३६
५.	मुद्रण विभागको भूलसूधार	२०५२।१।२।५	४८

(ख) प्रधानमन्त्रीको कार्यालय:

१. सह-सचिव श्री खगेन्द्रप्रसाद पौडेलको
दुई वर्षको सेवा अवधि थप गरेको २०५२।६।६ २५

कानून तथा न्याय मन्त्रालय।

(८०)

मुद्रण विभाग, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।